
 Freies Radio im März|April 2010  �

Freies Radio für Stuttgart
99.2 MHz|Antenne, 102.1 MHz|Kabel
www.freies-radio.de|Livestream Das Programm im März & April

0304|11
Modulator 



                   

ThemaFreies Radio braucht Unterstützung

Freies Radio ist leider nicht ganz so frei, wie der Name vermuten lässt. Denn Geld benötigen auch wir. Die re-
daktionelle Arbeit ist zwar unbezahlt, dennoch müssen wir Miete, Strom, Technik, Büromaterialien etc. und
die Gehälter der Teilzeitkräfte (Technik, Buchhaltung, Öffentlichkeitsarbeit, Kommunikation/Koordination
Sendebetrieb) bezahlen.
Neben den Fördergeldern der Landesanstalt für Kommunikation (LFK) sind die Beiträge der Mitglieder im
Förderverein unser wichtigstes finanzielles Standbein. Je mehr Menschen das FRS unterstützen, um so siche-
rer können wir auf eigenen Beinen stehen.

Wer jetzt Mitglied wird im »Förderverein für das Freie Radio
Stuttgart e.V.«, erhält als Prämie die CD »SKA21«, ein Ska-
Sampler aus Stuttgart, produziert von der FRS-Redaktion »Ska
under File«. 
Mit dabei sind alte Größen wie Nu Sports, Soulfood International
(Ex-Court Jesters Crew) und The Juggins, aber auch erfolgrei-
che junge Bands wie die Jagga-Bites Combo und Los
Skalameros.

[  ] als ordentliches Mitglied
[  ] Verdienende/r 60,- Euro/Jahr [  ] Nichtverdienende/r 30,- Euro/Jahr [  ] Gruppe/Organisation 90,- Euro/Jahr  

[  ] als Fördermitglied mit ....... Euro/Jahr
[  ] mit einer Jahresmitgliedschaft (ohne automatische Verlängerung, es gelten die obigen Tarife)

[  ] ich bin Mitglied einer FRS-Redaktion:

Name, Vorname

Straße, Hausnummer PLZ, Ort

Telefon Email

Datum, Unterschrift Ich erkenne die Vereinssatzung an und will die satzungsmäßigen Zwecke des Vereins unterstützen. 

Kontoinhaber/in

Bank, BLZ, Kontonummer

Datum, Unterschrift Ich erkläre mich damit einverstanden, dass der Mitgliedsbeitrag von meinem Konto abgebucht wird. 
Die Einzugsermächtigung kann schriftlich widerrufen werden.

Ich möchte das Freie Radio für Stuttgart unterstützen und werde Mitglied im Förderverein:
�

Ich zahle:  [  ] per Überweisung [  ] per Einzugsermächtigung 

Bitte schicken an: Freies Radio für Stuttgart, Rieckestr.24, 70190 Stuttgart

Liebe Leserin, lieber Leser,
liebe Hörerin, lieber Hörer,

revolutionäre Veränderungen in Afrika und der arabischen  
Welt – und bei uns? Eine neue Homepage wird den 
Netzauftritt des Freien Radios für Stuttgart  »revolutionie-
ren«. 
Die Themenseiten fehlen diesmal mangels Inhalt, da-
für beschäftigt sich »Vorstands Stimme« mit der »Radio 
Community« im FRS. 
Die Jazzredaktion veranstaltet zwei Live-Sessions: 
Am 12. März und am 16. April. Wir bitten um freundliche 
Beachtung der Termine auf Seite 26.  
In der Rubrik »Redaktionen und Sendungen«  stellt sich 
diesmal »Zig-Zag de Romania« vor.

Wir wünschen viel Spaß beim Lesen, und sowieso, beim 
Hören des Freien Radios für Stuttgart, sowie einen schönen 
Frühling.  

Die ModulatorInnen vom FRS 
   

Editorial

Inhalt

	 3	 Editorial

 4	 Vorstands Stimme
  Radio Community

 5	 Programm März 2011
  

�5	 Redaktionen & Sendungen
  Zig Zag de Romania

�6 Programm April 2011
  

26	 Termine
  

26	 Impressum
  

27	 Index
   

Freies Radio im März|April 2011  3

020



                   

Eine der Aufgaben des Freien Radios ist es, den Personen Gehör zu verschaffen, die im Bezahl-
funk und im Öffentlich-rechtlichen nicht als relevant angesehen werden. So ist es nur logisch, 
dass – eine ausreichende Sendeleistung vorausgesetzt – die verschiedensten Minderheitengruppen 
ihren Weg ins Freie Radio finden. Die Funktion des Freien Radios als Träger von Gegenöffent-
lichkeit und Beitrag zur Meinungsvielfalt wird damit befördert. Die Grenzen werden aber schnell 
erreicht, wenn die polarisierenden Kräfte innerhalb der Minderheitengruppen jeweils ihre eigene 
Stimme haben wollen. Wenn es beiden Stimmen gelänge, gleichberechtigt und mit gegenseitiger 
Wertschätzung ihre Unterschiede deutlich zu machen, ließe sich damit noch leben. Schwierig 
wird es, wenn der kulturelle Kontext nur von der jeweils angesprochenen Community selbst ver-
standen werden kann, weil mit Schlüsselwörtern oder Sprachen gearbeitet wird, die ohne diesen 
Kontext nicht richtig interpretiert werden können. Da stellt sich dann sehr schnell die Frage: 
Wem nutzt diese Community?

Es steht außer Frage, dass via Radio schnell und unkompliziert Menschen aus den Commu-
nities erreicht werden können. Ebenso kurz sind die Dialogwege über Anrufe im Studio. Diese 
Form der Kommunikation bringt aber das Radio nicht voran. Weder lohnt es sich für das Radio 
finanziell, weil die Mitglieder der Communities lieber ihre eigenen Organisationen, die sie über 
diesen Weg präsentiert bekommen, unterstützen. Mitglied werden im Radio, das diese Sendung 
erst ermöglicht, steht da nicht im Fokus. Inhaltlich ist es auch nicht zielführend, weil es keine 
Form der Gegenöffentlichkeit darstellt. Informationen für die Community nutzen Hörenden, die 
der Community nicht angehören, herzlich wenig. Wenn sie davon dann auch noch einen erheb-
lichen Teil gar nicht verstehen, weil in einer fremden Sprache gesendet wird, gibt es auch keine 
Möglichkeit zur Verständigung oder Interaktion. Die Sendung ist damit für die Mehrzahl der 
Hörenden verloren. Sie bringt keinen Mehrwert. 

Community Radio, das wichtig für das Freie Radio ist, muss also interessant sein für Hörende, 
die dieser Community gerade nicht angehören. Es muss Hintergrundwissen bedienen und das 
Leben in der Community begreifbar machen. Dazu gehört gerade auch, dass abweichende Mei-
nungen Gehör finden und die Auseinandersetzungen zwischen dem Mainstream der Community 
und den nicht so Angepassten transparent werden. Klar, dass dann in einer Sprache gesendet wer-
den muss, die für andere Hörende verstehbar ist. Das muss nicht immer deutsch sein, aber eine 
Sprache, die an den Schulen des Landes gelernt wird. Außerdem muss es sich von selbst verste-
hen, dass die Organisation, die diese Sendung ermöglicht, auch finanziell unterstützt wird. Was 
nutzt das beste Community Radio der Welt, wenn die Trägerorganisation das Radio nicht mehr 
finanzieren kann.

Vorstands Stimme

Radio-Community

Der Vorstand des Fördervereins

Dienstag 1. März 2011
00:00 Noisy Night
01:00 Die Endlosdisk
06:00 Pool
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten

Auf einer Skala von eins bis zehn: Wie scheiße ist Deutschland? 
Echtzeit des Kapitals, Panik des Souveräns. Über die Zukunft 
der Krise. (J. Bruhn)

11:00 Ecos de Hispanoamerica
Nachrichten, Beiträge, Veranstaltungen, Musik und vieles mehr. 
http:// ecos-de-hispanoamerica.blogspot.com

12:00 ZIP-FM
ZIP-FM ist die »Zusammenarbeit der Info- und Politikredaktionen 
freier Medien«, ein halbstündiges Info-Magazin, produziert von 
den Info-Redaktionen verschiedener Freier Radios aus dem 
deutschsprachigen Raum und bringt Nachrichten, Infos und In-
terviews, die Sie in den Mainstream-Medien weder lesen noch 
hören können.

13:00 Surprise
Ein Sendeplatz, auf dem sich Sendeprojekte, die im und mit 
dem Freien Radio für Stuttgart durchgeführt werden, präsen-
tieren können.

15:00 Mania Brasil FM 
17:00 Radio Gartenzwerg 

Wie sät, erntet und pikiert man? 
Wann ist der Rasen zu mähen? Ne-
ben Tipps zum Garten blicken wir 
auch über den Heckenrand hinaus. 
Zum Ablauf des Gartenjahres hören 
Sie Geschichten, Bräuche, Rezepte 

und Musik. Ein bunter Vitamincocktail. www.radio-gartenzwerg.
de

18:00 Inforedaktion
„GegenStandpunkt – Kein Kommentar“ zu einem oder mehre-
ren aktuellen Themen.

19:00 Grüße aus dem Freizeitpark
! Vorsicht bissiger Mund !
Neues auf der Lästerwelle.
Die Kabarett - Sendung, mit Satiren aus Politik und Gesellschaft. 
Die Themen entscheiden sich erst unmittelbar vor der Sendung, 
je nach den aktuellen Ereignissen, aber natürlich wird ein Thema 
die Landtagswahl sein. 
Von und mit Hans-Peter Zein und Ingrid Kipper.

20:00 Dazwischen
21:00 Pool
22:00 Glas Bosne i Hercegovine

Stimme Bosniens und Herzegowinas
23:00 Pool

Mittwoch 2. März 2011

00:00 Die Endlosdisk
06:00 Pool
14:00 Funkwelle Todesstrahl

DIE KASSIERER im Gespräch mit 
Ferdinand und von Bodinski. Au-
ßerdem ein Live-Mitschnitt vom 
DIE KASSIERER-Konzert am 15. 
Januar aus dem Zapata in Stuttg-
art.

16:00 Rumänische Redaktion
Stimme der rumänischen 

Gemeinde Stuttgart
Nachrichten aus Rumänien, Informa-
tionen über die Aktivitäten und Pro-
jekte rumänischsprachiger Menschen 
in und um Stuttgart. Reportagen und 

Beiträge zu sozialen, politischen und kulturellen Themen. Veran-
staltungshinweise der rumänischen Szene in und um Stuttgart. 
www.forum-gerrum-stuttgart.de

17:00 Zig-Zag de Romania
In Rumänien geboren, in Deutsch-
land zu Hause. Ein Dialog von 
Mensch zu Mensch in deutscher 
oder rumänischer Sprache mit 
dem Menschen als Mittelpunkt. 
Aktuelle Informationen, Inter-
views und Reportagen von, mit 

und für unsere aus Rumänien stammenden Mitbürger. Themen 
aus dem täglichen Leben untermalt mit Musik und Poesie. 
Schritt für Schritt Rumänisch lernen.

18:00 Inforedaktion
talking disco – die Verhältnisse müssen tanzen!
Der Kapitalismus mit seinen Zwängen und Gemeinheiten nervt. 
Talking Disco findet: die Verhältnisse müssen tanzen! Die Sen-
dung widmet sich kritischen Gesellschaftsanalysen, sozialen Be-
wegungen, Streiks, Widerstand gegen Faschismus und Krieg, 
historisch und aktuell.

19:00 Black vibes’n tunes
Von Anfang an dabei, präsentieren euch Buba, 
SUZZLIC STEREO und Benzco jede Woche das 
beste in Sachen Reggae und Dancehall. Dabei gibt 
es aktuelle Interviews, Reviews und andere Spe-
cials, sowohl von aufstrebenden Talenten, als 
auch Verteranen der Musikszene. Mehr Infos, 

Downloads und Programmhinweise gibt es unter: www.black-
vibes-ntunes.com, www.myspace.com/black-vibes-ntunes. 
Tune in!!!

20:00 Hier sendet nicht das FRS.
22:00 musica nova

News,  Facts and Music  aus Klassik, Neuer Musik, Elektronik, 
Improv und Jazz. Eine Sendung von Günther Bajtl.

März 2011
99.2 MHz|Antenne, 102.1 MHz|Kabel
www.freies-radio.de|Livestream

4  Modulator 020 Freies Radio im März|April 2011  5



15:00 Russisches Kulturroulette
Nachrichten, Interviews, Musik und Berichte aus dem kul-
turellem Leben Russlands und Deutschlands. Zweisprachig: 
deutsch-russisch. Eine Sendung von Lena Maslovskaya

17:00 Montage im Rahmen von Satokii 
Michael Piltz und Jürgen 
Jankowitsch graben da, 
wo dich dein Navigations-
system niemals hinführt:  

Across the Universe, nur Vinyl! Neuerscheinungen und verschie-
dene Themen kennzeichnen die beliebte Sendung. 
Heute mit Dusty Springfield in der Rubrik „Tote(r) des Monats“ 
und  in der Rubrik „Lexikon der Außenseiter“ wird die Band Ka-
rate portraitiert.

19:00 volxmusik
volxmusik und Politik aus Südafrika 
Musik und Politik aus Südafrika vom Studiogast Beate Kaebel. 
Moderator ist Amokfisch.de. 

21:00 Stroboskop
Ihr macht wohl eher Tanzmusik?

22:00 Code Red FM

Check www.coderedfm.de 
for more information.

 Sonntag 6. März 2011
00:00 Code Red FM
01:00 Pool
08:00 Skeptischer Augenblick

Der Skeptische Augenblick ist eine glaubenskritische Sendung 
im FRS. Neben den beiden großen Religionen geht es auch im-
mer wieder um kleinere religiöse Gemeinschaften, Sekten und 
Esoterik. Jeden 1. Sonntag im Monat von 8-10 Uhr.

10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Dengê Welat
14:00 Kulturpalast

Mit Alexander Walther
15:00 Kulturpalast

Büchersendung mit einem Überaschungsgast. 
Mit Sabine Gärttling

16:00 Radio Neckar – Ultra Rock
Mit der Gastband »Gonzo«
»Ultra-Rock« ist Rock, Punk, Alternativ, Crossover und mehr. In 
der ersten Stunde gibt‘s neue Musik und Infos. Das Highlight 
in der zweiten Stunde ist die Live-Band im Studio. Die dritte 
Stunde ist z.B. für Übertragungen von Live-Konzert-Mitschnitten 
oder der Wiedergabe kompletter CDs vorgesehen.

19:00 Multichill
Rock’n’Roll Radio, Frank der Libero mit buntem Programm, ir-
gendwie Punk.

20:00 schwulFunk
Queerköpfe

22:00 Elektrosmog *132meter* Radioshow 
Arcon Ultra und Gast
Elektronische Clubmusik aus den Gefilden De-
ep- und Techhouse bis Techno im Kontext ei-
ner Radiosendung – einschalten, ausschal-
len, abschalten zum genießen! Neben dem 

Initiator der Radiosendung und Partyreihe Elektrosmog kommen 
vor allen Dingen Gäste aus ganz Deutschland zum Zuge, ihre In-
terpretation aktueller Clubmusik vorzustellen, eigene Produkti-
onen zu präsentieren und einen schönen Sonntagabend zu kre-
ieren. Sendearchiv unter http://soundcloud.com/arcon-ultra

Montag 7. März 2011
00:00 Die Endlosdisk
06:00 Pool
11:00 CCG Venezuela »CAZABE CON GUARAPO«

www.ccgvenezuela.com
12:00 Pool
17:00 Kulturpalast

Mit Janka Kluge
18:00 Inforedaktion

Rechtshilfe-Magazin der Roten Hilfe Stutt-
gart: Wir berichten heute über die aktu-
ellen Prozesse gegen 18 kurdische Jugend-
liche in Stuttgart, denen vorgeworfen wird, 
türkische Faschisten angegriffen zu haben.

Mehr Infos: www.rote-hilfe-stuttgart.de.vu
19:00 Radio Libera Stoccarda – Mediterraneo

Eine Unterhaltungssendung überwiegend in italienischer Spra-
che über italienische Musik, Sänger, Texte von Liedern und Ku-
riositäten, eine Stunde mit der Musik, die man in Italien hört und 
spielt… und mehr.

20:00 Du läufst niemals alleine
Fußballsendung mit mal mehr, mal weniger Musik, je nach The-
menlage. Schwerpunkt Ligen mit Stuttgarter Vereinsbeteili-
gung, hier wiederum Amateure/Amataeurinnen im Fokus. An-
deres auch möglich. Auch Themen aus anderen Bereichen, et-
wa S 21, gehören zum möglichen Spektrum. Grundtenor: Herr-
lich, weil/aber verrückt.

21:00 No Front
Harte Musik für die gelungene Montagabendunterhaltung oder 
eine Sendung für den Frustabbau und all die, die sich sich nach 
dem ersten Wochenarbeitstag schon wieder nach dem Wo-
chenende sehnen. Jede Woche mit Neuveröffentlichungen, un-
serer Platte des Monats und Konzerthinweisen.

23:00 Rock’n’Roll mit Reverend Reichstadt

Dienstag 8. März 2011
00:00 Rock’n’Roll mit Reverend Reichstadt
01:00 Die Endlosdisk
06:00 Pool
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten

Auf einer Skala von eins bis zehn: Wie scheiße ist Deutschland? 
Von der Gretchenfrage zurück zur Michelskala. (S. Witte)

Donnerstag 3. März 2011
00:00 Wortspiel

Asamodi’s Blutgrab – die 23. Episode mit Faith van Helsing von 
Simeon Hrissomallis. Eine Sendung von Günther Bajtl.

01:00 Die Endlosdisk
06:00 Pool
13:00 Psychomedia

Infosendung rund um das Thema Psyche. Wir berichten über 
seelische Erkrankungen und ihre Therapieformen. Außerdem in-
teressante Interviews und viel Musik! psychomedia@gmx.de

15:00 Radio Afrika
16:00 Schattenklänge

Musik von Gitarrenklängen bis Elektronik – mal melodisch-ru-
hig, mal heftig, mal schräg. Dazu Konzerttipps für den Großraum 
Stuttgart und gelegentlich CD-Präsentationen.

17:00 Lavalampe am Nachmittag
Die Lavalampe geht ins Kino. Soundtracks, Soundtracks, Sound-
tracks.An der Diskothek Axel Kesten + Hartmut & Ines Schrö-
der. Lavalampe-frs@gmx.de und myspace.com/radiolavalam-
pe.

18:00 Inforedaktion
Anti-AKW-Radio

19:00 Sozialmagazin
Demokratie-Kongress 21
Berichte und Blitzlichter vom 27.2. mit Markus Riek und Sabi-
ne Gärttling.  Dazu Neues aus der Selbsthilfekontaktstelle KISS 
Stuttgart.

21:00 Kronen Moven
22:00 UFO Hawaii

UFO Hawaii ist die Sendung für Mixtapes und landet jeden 1.,3. 
und 5. Donnerstag im Monat im Freien Radio für Stuttgart. Eine 
Ausgabe im Monat stammt von Künstler Treu aus Berlin. Auch 
gern gespielt bei uns: people like us und Beautiful Noise Broad-
cast. Am Besten keine versäumen!

23:00 Pool

Freitag 4. März 2011
00:00 Pool
01:00 Die Endlosdisk
06:00 Pool
08:00 Jazzfrühstück

Jazz und Politik mit Egmont, Markus und amokfisch. Texte und 
Musiktitel auf www.amokfisch.de.

10:00 Mozartkugeln
Pralinen der klassischen Musik
Am Mikrophon Alexander Walter.

11:00 Pool
14:00 Between the Cracks

Das Neueste aus Rock, Pop, Jazz, Folk und den angrenzenden 
Genres. Aber auch Rockklassiker und die kleine Bluesecke kom-
men zu Gehör. Musikalische Konzertankündigungen und Be-
richte über stattgefundene Konzerte haben ebenso einen Platz 
in der Sendung von Günther Bajtl.

16:00 RADIO HARAKIRI
Arne & Yvy: Neues aus dem Presswerk
Es lebe,der Glanz des schwarzen Vinyls, der silbrigscheinende 
Tonträger der CD und der körperlosen ätherischen Datei – alles 
drei eint eines – sie klingen so interessant und spannend, dass 
sie unbedingt vorgestellt werden müssen. Neue Stücke der Pa-
percuts, A Hawk and  a Hacksaw und von Human League (!?) 
sowie die Ergebnisse der Kollaboration von Gil Scott-Heron und 
Jamie XX. www.radio-harakiri.de

18:00 Inforedaktion 
19:00 Chillfester
20:00 File Under Ska

Wir spielen beides: Ska & Rocksteady! Neuvorstellungen, Hörer-
wünsche, regionale Veranstaltungstermine. 
redaktion@file-under-ska.de, www.file-under-ska.de

21:00 Suchtstation für Musikjunkies
www.music-junkies.de 

22:00 Rumänische Redaktion
Faurit în România   
Rumänische Musik-Genre: Jazz, Folk, Blues, Bluegrass, Dance, 
Hip-Hop, Drum & Bass, Balkan Brass, Klezmer, Weltmusik, Old 
School Gypsy usw. Veranstaltungshinweise der rumänischen 
Szene in und um Stuttgart. www.forum-gerrum-stuttgart.de

23:00 Subwoofer – Mehr Bass contra Babylon
Klangwelten, tief und subtil. Elektronisches mit elektRoman, DJ 
Pad, Sector Ulrik und anderen. Menschen und Maschinen lieben 
Schwung. Weiterer Wahnsinn auf www.elektro49.net und alle 
zwei Wochen hier im FRS.

Samstag 5. März 2011
00:00 Subwoofer – Mehr Bass contra Babylon
01:00 Pool
10:00 Walia – Voice of Ethiopians

Walia ist eine äthiopische Redaktion, die verschiedene heimat-
liche Informationen und ein kulturelles Programm beinhaltet. Di-
ese Programme dienen der äthiopischen Gemeinde zur kultu-
rellen Integration. Walia – the voice of Ethiopians sendet in am-
hrischer Sprache für die äthiopische Gemeinde.

11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda

Eine Informationssendung in italienischer Sprache mit Flash 
über die Politik, das Land, die Leute, Sitten und Kuriositäten, 
kurze literarische Lesungen italienischer und ausländischer Au-
toren immer auf italienischer Sprache sowie Interviews. Gele-
gentlich auch ein Rückblick auf Stuttgart und Deutschland von 
Italien aus gesehen.

13:00 Radio Afrika
Wir erreichen die Zuhörer mit Information vom Kontinent Afrika, 
z.B. aktuelle Nachrichten, politische und kulturelle Themen, Tra-
dition, Riten, Mythen und Märchen. Musik aus allen Teilen Afri-
kas: Highlife, Rai, Soukous, Mbalax und Juju. Wir informieren 
über lokale Veranstaltungen zum Thema Afrika, z.B. sozialpoli-
tische Aspekte und sportliche Aktivitäten im Raum Stuttgart.

6  Modulator 020 Freies Radio im März|April 2011  7



23:00 Vinyl45
Vinyl45 ist wie der 
Name schon sagt ei-
ne Sendung in der 
sich alles um die 
schwarzen Platten 
dreht. Doduco und 
Flo präsentieren eine 
Bunte Mischung bes-
ten Undergrounds. 

Von House über HipHop, TripHop, Drum n‘ Bass zu Elektro und 
vielem mehr! Highlights der Sendung: Gast-DJs aus Stuttgart, 
Clubinfos und Partyguide.

Samstag 12. März 2011
00:00 Vinyl45
01:00 Pool
10:00 Walia – Voice of Ethiopians
11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda 
13:00 Radio Afrika
15:00 Nigeria Voice
16:00 Walia – Voice of Ethiopians
17:00 Sexy KapitalismusTM oder Pop ist eine Pizzaschachtel

„I need a mind condom because I‘m being mind fucked.“
www.sexykapitalismus.com

18:00 Satokii 
19:00 Jazz funkt

Live Session: 
Prechtl, Füsti, Renz 
Standard Projekt
Live in den Räu-
men des Freien Ra-
dios, live über den 
Sender. Herbstblät-
ter unterm Rönt-
genapparat: War 

der Sommer etwa nicht lässig? Wir haben im richtigen Buch 
nachgeschaut. Jazzstandards im Taschenformat. Publikum er-
wünscht. Eintritt frei 
Holger Renz|g, Oliver Prechtl|b, Anja Füsti|perc

21:00 Hyperground
22:00 Code Red FM

Check www.coderedfm.de for more information.

Sonntag 13. März 2011
00:00 Code Red FM
01:00 Pool
08:00 Radio Diamant

www.diamantweg.de, www.buddhismus-suedwest.de
10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Dengê Welat

14:00 Kaktusfunk
Dein klingendes Transparent 
aus Ludwigsburg
Radio aus dem DemoZ/Ludwigsburg 
aber nicht nur. Meistens über den 

barocken Tellerrand hinaus. Wortbeiträge, Hintergrundinfos zu 
politischen Ergeignissen und Musik von Kitsch bis Hardcore. Da-
zu Hinweise auf politische und kulturelle Veranstaltungen.

16:00 Radio Neckar – Supreme
Magazin- und Musiksendung einer Metropole. Qualitativ hoch-
wertige Musik ist unser roter Faden, elektronisch oder auch mal 
nicht. Album Test, Kinokritiken, News / Themen und DJ Sets ge-
hören zum eleganten Spektrum. Besucht uns online: www.su-
preme-radio.de. First Class Radio erwartet euch!

19:00 Multichill
Hip Hop, Shikara aka DJ Änna macht die Musik 
und Mr. Multichill klopft die Sprüche.

20:00 schwulFunk
Regenbogenschaf
Trilogie der Parteien – Parteien vor den Wahlen im Gespräch mit 
dem Regenbogenschaf.  Teil III die Linke / Piratenpartei
Vor den Landtagswahlen 2011 in Baden Württemberg möchte 
wir die Parteien welche sich zur Wahl stellen befragen wie es 
mit der Homopolitik in Baden Württemberg weitergeht. Was 
sind Perspektiven, wo gibt es noch etwas zu verbessern, was 
werden die jeweiligen Parteien dazu beitragen um eine noch 
bessere Integration von Schwulen, Lesben, Bisexuellen und 
Transgender zu erwirken. In der Trilogie der Parteien möchte 
ich den Schwul/Lesbischen Zuhörern die Möglichkeit geben sich 
ein eigenes Bild über die jeweiligen Parteien zu schaffen. 

22:00 Gouranga!

11:00 Ecos de Hispanoamerica
Nachrichten, Beiträge, Veranstaltungen, Musik und vieles mehr. 
http:// ecos-de-hispanoamerica.blogspot.com

12:00 ZIP-FM
13:00 Surprise
15:00 Mania Brasil FM
17:00 Pool
18:00 Inforedaktion

„GegenStandpunkt – Kein Kommentar“: Die Frauenfrage. Ist das 
Problem, dass Frau und Mann in der Ökonomie ungleich behan-
delt werden? Dazu ein ‚GegenStandpunkt’: das Messen beider 
am (gleichen) Maßstab der jederzeitigen Verfügbarkeit ist das 
Problem für die Frauen. Ausschnitt eines Vortrags von Prof. M. 
Wirth zum Thema.

19:00 Bär on Air

Kunst und 
Innovationen, 
Musik und 
Experimente, 
Gäste und 
Überraschungen

20:00 Dazwischen
21:00 Pool
22:00 Pool

Mittwoch 9. März 2011
00:00 Die Endlosdisk
06:00 Pool
14:00 Funkwelle Todesstrahl

Ferdinand und van Oystern machen 
Urlaub in ihrer Lieblingswintersport-
region Innsburck. Von Bodinski und 
Chris-C., der Jugendliche, haben Ge-
rüchten zu urteilen nach vor, sich live 
im Studio zu küssen.

16:00 Rumänische Redaktion
Stimme der rumänischen Gemeinde Stuttgart
www.forum-gerrum-stuttgart.de

17:00 Grüße aus dem Freizeitpark
Info - Sendung:
Informationen zu sozialpolitischen Themen.
Neuigkeiten zu sozialen Brennpunkten, lokal, regional und inter-
national. Schwerpunkt Hartz 4, aber auch viele andere sozialpo-
litische Themen, wie „Stuttgart 21“, Jugend- und Rentenfragen 
und alles, was unter den Nägeln brennt.

18:00 Inforedaktion
Tina’s Mittwoch

19:00 Black vibes’n tunes 
www.blackvibesntunes.com

20:00 Hier sendet nicht das FRS.
22:00 Kulturpalast

Am Mikrofon Janka Kluge

Donnerstag 10. März 2011
00:00 Pool
01:00 Die Endlosdisk
06:00 Pool
14:00 Radio Afrika
16:00 Schattenklänge
17:00 Kulturpalast

Rumänisches Mosaik
Die Ferne in die Nähe holen. Zweisprachige Moderation. 

18:00 Inforedaktion
Onda-Info

19:00 JugendStil
Eine Sendung mit und nicht nur für junge Menschen ist das neue 
Jugendmagazin im FRS. Hier kommen Jugendthemen auf den 
Tisch mit der ganzen Bandbreite jugendlicher Ideen: von Klima-
schutzdemo bis Nachhilfeprojekte, von Medienverhalten bis Ju-
gendleiterausbildung. 1. Stunde: Der Stadtjugendring Stuttgart 
bringt junge Gäste mit ins Studio; 2. Stunde: Jugendpresse Ba-
den-Würrtemberg on air – echt krass

21:00 Kronen Moven
22:00 Dark Waves

Düster und witzig, 80er und Industrial, kritisch und euphorisch, 
Punk und Avantgarde, nachdenklich und unterhaltend, Metal 
und Heavenly Voices. Immer anders, ehrlich und direkt. Musik 
für diejenigen, denen MTV, VIVA und »normales« Radio Pickel 
auf die Stirn treiben.

Freitag 11. März 2011
00:00 Die Endlosdisk
06:00 Pool
08:00 Jazzfrühstück

Jazz und Politik mit Egmont, Markus und amokfisch. Texte und 
Musiktitel auf www.amokfisch.de.

10:00 Pool
12:00 ZIP-FM
14:00 Between the Cracks
16:00 RADIO HARAKIRI

Jürgen: Der Oliba in der Welt der Popmusik 
Der Pornobalken, Schnauz, Schnurrbart – cool ist er schon lan-
ge nicht mehr (oder schon wieder ...). Und doch gibt es Rock- 
und Popgrößen, die auf ihn schwören, nach wie vor. ... Wir spie-
len sie alle...

18:00 Inforedaktion
Spuren

19:00 Chillfester
20:00 File Under Ska

redaktion@file-under-ska.de, www.file-under-ska.de
21:00 Suchtstation für Musikjunkies

www.music-junkies.de
22:00 Rumänische Redaktion

Ora de Rock – Rumänische Musik-Genre: Rock, Alternative 
Rock, Avantgarde Rock, Ethno Rock, Folk Rock, Modern Rock, 
Progressive Rock, Seventies Rock usw. Veranstaltungshinwei-
se der rumänischen Szene in und um Stuttgart. 

�  Modulator 020 Freies Radio im März|April 2011  �



19:00 Multicolor – alles außer hochdeutsch
Multicolor macht interkulturelles Leben in Stuttgart hörbar, mit  
Themengesprächen und Livegästen im Studio sowie Mitschnit-
ten von Veranstaltungen und Diskussionen aus dem Migrations-
bereich. Dazu eine Vielfalt von Musik aus verschiedenen Län-
dern.

21:00 Kronen Moven
22:00 UFO Hawaii

Die Sendung für Mixtapes
23:00 Pool

Freitag 18. März 2011
00:00 Pool
01:00 Die Endlosdisk
06:00 Pool
08:00 Jazzfrühstück

Jazz und Politik mit Egmont, Markus und amokfisch. Texte und 
Musiktitel auf www.amokfsch.de.

10:00 discover the cover
Die Sendung für Cover-Lover und alle die es werden wollen.

11:00 Pool
12:00 ZIP-FM
13:00 Russisches Kulturroulette

Nachrichten, Interviews, Musik und Berichte aus dem kul-
turellem Leben Russlands und Deutschlands. Zweisprachig: 
deutsch-russisch. Eine Sendung von Lena Maslovskaya 
(Wiederholung der Sendung vom 5.3.)

14:00 Between the Cracks
16:00 RADIO HARAKIRI 

Yvy & Arne:„Irre“ in der Pop-Musik 
Schon Rainald Goetz schrieb in sei-
nem ersten Roman „Irre“ dass der 
Irrsinn der Irren nicht zwangsläufig 
weh tun muss, nein er kann auch 
Spaß bereiten, z.B. wenn Screa-
ming Jay Hawkins über „I put a 
Spell on you“ völlig durchdreht, 

Florence Foster Jenkins Mozarts „Zauberflöte“ nicht bewältigt, 
so sehr sie sich auch anstrengt, Ted Nugent durch einen Hinter-
grund auf die Bühne springt und verletzt im Schlagzeug landet 
oder Theo Rick intoniert „Fucker pays the Bill“. 
www.radio-harakiri.de

18:00 Inforedaktion
talking disco – die verhältnisse müssen tanzen
Heute zum internationalen Tag der politischen Gefangenen. Da-
zu Passagen aus Rosa Luxemburgs Briefe aus dem Gefängnis.

19:00 Face 2 Face – das Medienmagazin
kurz-kurz-lang: Polka, Ska und Punk
Die Verwandtschaft ist näher als man denkt, zumindest im Rhyt-
mus und im Tempo. Klamotten und Atitüde spielten bei der Pol-
ka allerdings weniger eine Rolle, dafür ist beim Punk der Gesell-
schaftstanz geringer organisiert. Ein wahlloser Rundumschlag 
mit viel Musik. Eine Sendung von Jörg Munder 

20:00 File Under Ska
redaktion@file-under-ska.de, www.file-under-ska.de

21:00 Suchtstation für Musikjunkies
Manchester – So much to answer for
Die Stadt Manchester war fuehe fuer seine Industrie bekannt. 
Heute ist es bekannt fuer Fussball und Musik.  In der Sendung 
heute Abend wird nur Musik, die aus Manchester herscht auf-
gelegt. Erwarte Sounds von Joy Division, The Stone Roses, The 
Smiths und viel viel mehr. Am Mikrofon Mark Lawrence.
marklawrence@gmx.de, www.musik-junkies.de

22:00 Rumänische Redaktion
Faurit în România, www.forum-gerrum-stuttgart.de

23:00 Subwoofer – Mehr Bass contra Babylon

Samstag 19. Februar 2011
00:00 Subwoofer – Mehr Bass contra Babylon
01:00 Pool
10:00 Walia – Voice of Ethiopians
11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda
13:00 Radio Afrika
15:00 Pool
17:00 Satokii
19:00 Jazz funkt

Kanada East + West
Wahlspruch: A Mari Usque Ad Mare –- von Meer zu Meer
Ganz im Osten: Quebec, die einzige französischsprachige Re-
gion Nordamerikas, Montréal, Ambiances Magnétiques, Re-
né Lussier, Le trésor de la langue; ganz im Westen: Vancou-
ver (British Columbia), das NOW Orchestra; und beide zusam-
men: Le tour du bloc.

21:00 Stroboskop
Techno, Trance, House, Minimal... 

22:00 Code Red FM
Heute mit den Allstars am Steuergerät. Checkt www.co-
deredfm.de for more information.

Sonntag 20. März 2011
00:00 Code Red FM
01:00 Pool
08:00 Nigeria Voice
09:00 Pool 
10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Dengê Welat
14:00 Kulturpalast

Mit Janka Kluge
16:00 Radio Neckar – Ultra Dance

Mit Gast DJ. 
Blueeys&Tino Kluge Live mit Prog.House Tech.House

19:00 Multichill
Rock’n’Roll Radio, Frank der Libero mit buntem Programm, 
irgendwie Punk.

Montag 14. März 2011
00:00 Pool
01:00 Die Endlosdisk
07:00 Pool 
11:00 CCG Venezuela »CAZABE CON GUARAPO«

www.ccgvenezuela.com
13:00 Pool
16:00 AnstifterFunken

Aktuelle Sendeankündigungen, einzelne Beiträge, Nachbemer-
kungen, Playlists und Kommentare zur heutigen Sendung finden 
Sie unter www.die-anstifter.de

17:00 Sakuska – die Hörspielsendung im FRS
18:00 Inforedaktion
19:00 Hyperground
20:00 Du läufst niemals alleine
21:00 No Front 
23:00 Fast, Fucked & Furious

Zwei Stunden lang gibt es ‘77-Glam-Punk-Garage-Rock’n’Roll 
aus der Plattenkiste von Andy Ramone auf die Ohren!

Dienstag 15. März 2011
00:00 Fast, Fucked & Furious
01:00 Die Endlosdisk
06:00 Pool
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten

Auf einer Skala von eins bis zehn: Wie scheiße ist Deutschland? 
Epitaph auf die antideutsche Bewegung. (L. Quadfasel)

11:00 Ecos de Hispanoamerica
Nachrichten, Beiträge, Veranstaltungen, Musik und vieles mehr. 
http:// ecos-de-hispanoamerica.blogspot.com

12:00 ZIP-FM
13:00 Surprise 
15:00 Mania Brasil FM
17:00 Jugendstil

Leben mit der Krankheit: zu Gast junge Menschen mit angebo-
renem Herzfehler

18:00 Inforedaktion
„GegenStandpunkt – Kein Kommentar“ zu einem oder mehreren 
aktuellen Themen. Keine Rezepte, wie man sich besser durchs 
schlechte Leben schlägt, sondern welche Kritik an den gesell-
schaftlichen Zuständen ansteht.

19:00 Multicolor – alles außer hochdeutsch
Multicolor macht interkultu-
relles Leben in Stuttgart 
hörbar. Wir stellen Migran-
tengruppen und Vereine vor 

sowie Künstler, Projekte und Organisationen aus dem interkul-
turellen Spektrum.

20:00 Dazwischen
21:00 Pool
22:00 Nächte am Pool

Abschied vom Winter mit einem traurigen Abschied im Winter
Die wunderbare Winterreise von Wilhelm Müller, dem „Grie-
chenmüller“, einzigartig vertont von Schubert. Eine Explosi-

on schwärzester Empfindungen im Angesicht einer völlig aus-
sichtslosen Realität. Hier im FRS natürlich in sensationell neu-
artiger Ausführung. Eine Musikergruppe namens Ensemble Mo-
dern und der unverfälschte Gesang dazu. Und dazwischen Bits 
einer allerneuesten Raumklang-Aufnahme mit der Sängerin Na-
tasa Mirkovic und dem Drehleierspieler Matthias Loibner

Mittwoch 16. März 2011
00:00 Nächte am Pool
01:00 Die Endlosdisk
06:00 Pool
14:00 Funkwelle Todesstrahl 

Die „Funkwelle“-Redaktion außer Rand 
und Band: Chris-C. ist total betrunken, die 
Anderen peitschen ihn aus. Achtung: 
100% Scheiß-Sound-Garantie. 

16:00 Rumänische Redaktion
Stimme der rumänischen Gemeinde Stuttgart, 
www.forum-gerrum-stuttgart.de

17:00 Zig-Zag de Romania
18:00 Inforedaktion

Schwarzer Mittwoch
19:00 Black vibes’n tunes

www.blackvibesntunes.com
20:00 Hier sendet nicht das FRS.
22:00 Kulturpalast

Büchersendung: persona verlag
Am 17.2. unterhielt sich im Wilhelmspalais Irene Ferchl mit der 
Verlegerin Lisette Buchholz (persona verlag) und ihrer Hausau-
torin Hazel Rosenstrauch. Sabine Gärttling sendet einen Mit-
schnitt der Veranstaltung.

Donnerstag 17. März 2011 
00:00 Die Endlosdisk
06:00 Pool
14:00 Radio Afrika
16:00 Schattenklänge
17:00 Lavalampe am Nachmittag

Eine kleine Geschichte der (bundes-)deutschen Rock-
musik. Gab es eine eigene Entwicklung, oder war alles 
nur geklaut? Dritter Teil einer kleinen Reihe, in Zusam-
menarbeit mit der Kulturredaktion. An der Diskothek 
Axel Kesten + Hartmut & Ines Schröder und Gäste. 
Lavalampe-frs@gmx.de und 
myspace.com/radiolavalampe.

18:00 Inforedaktion
Von der AG Weisse Fabrik.
Aktuelle Informationen und Berichte zu Gesundheitspolitik, Ge-
werkschaftspolitik, Internationales, Kriegspolitik und und und. 
Vorschau im internet unter: http://weisse-fabrik.de/

�0  Modulator 020 Freies Radio im März|April 2011  ��



14:00 Radio Afrika
16:00 Schattenklänge
17:00 Kulturpalast

Rumänisches Mosaik
Die Ferne in die Nähe holen. Zweisprachige Moderation. 

18:00 Inforedaktion
Von der AG Weisse Fabrik.
Vorschau im Internet unter: http://weisse-fabrik.de/

19:00 sputnik – das magazin für unterhaltungskunst
21:00 Kronen Moven
22:00 Dark Waves

Freitag 25. März 2011
00:00 Die Endlosdisk
06:00 Pool
08:00 Jazzfrühstück

Jazz und Politik mit Egmont, Markus und amokfisch. Texte und 
Musiktitel auf www.amokfisch.de.

10:00 Pathos FM
Pathos FM bringt die Gefühlswelt zum Wallen. Heute: olala 
l‘amour - Schlimmes aus der Schlagerwelt

11:00 Pool
14:00 Bugwelle

Patchwörk alles Hörbarem. E. Müller
16:00 RADIO HARAKIRI

Steffen Beck: 
Wir wählen euch zurück in die Stein-
zeit. www.radio-harakiri.de

18:00 Inforedaktion 
Emanzipation und Frieden.

19:00 Cocktailbar
Die monatliche gemeinsame Plattform der FRS-Kulturredakti-
on: ein Thema/Begriff – viele Meinungen, Ideen und Assozia-
tionen. 

20:00 File Under Ska
redaktion@file-under-ska.de, www.file-under-ska.de

21:00 Suchtstation für Musikjunkies
www.music-junkies.de

22:00 Rumänische Redaktion
Ora de Rock , www.forum-gerrum-stuttgart.de

23:00 Vinyl45

Samstag 26. März 2011
00:00 Vinyl45
01:00 Endstation Stuttgart
10:00 Walia – Voice of Ethiopians
11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda

13:00 Radio Afrika
15:00 Walia – Voice of Ethiopians
17:00 Sexy KapitalismusTM oder Pop ist eine Pizzaschachtel

„Thanks to drugs, I can hear colors again.“
www.sexykapitalismus.com

18:00 Satokii
19:00 Jazz funkt

Jazz der 60er Jahre mit Egmont Müller
21:00 Hyperground
22:00 Code Red FM/heavy.mental Radio 

Mit seNse&thetaphi.Fette Bässe und schmale Sprüche.
www.myspace.com/thetaphi,www.audiowerker.de,
www.heavymentalrecordings.com
Remember these guys are crazy.

Sonntag 27. März 2011
00:00 Code Red FM
01:00 Pool
08:00 Nigeria Voice
09:00 Pool
10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Dengê Welat
14:00 Kaktusfunk

Dein klingendes Transparent aus Ludwigsburg
16:00 Radio Neckar – Supreme

Magazin- und Musiksendung einer Metropole. Qualitativ hoch-
wertige Musik ist unser roter Faden, elektronisch oder auch mal 
nicht. Album Test, Kinokritiken, News / Themen und DJ Sets ge-
hören zum eleganten Spektrum. Besucht uns online: www.su-
preme-radio.de. First Class Radio erwartet euch!

19:00 Multichill
Hip Hop, Shikara aka DJ Änna macht die Musik und Mr. Multi-
chill klopft die Sprüche.

20:00 schwulFunk
Jourfixe mit David Schmieder und Gästen 

22:00 Atonale Strategien
Arbeit: Der Arbeiter wird um so ärmer, je mehr Reichtum er 
produziert, je mehr seine Produktion an Macht und Umfang zu-
nimmt. [...] Die Arbeit produziert nicht nur Waren; sie produziert 
sich selbst und den Arbeiter als eine Ware, und zwar in dem 
Verhältnis, in welchem sie überhaupt Waren produziert.
Facettenreiche Musik, ambitionierte Störungen
Wir sind der Glitzer auf deiner Spandex und der Kaffee in deinem 
Zucker. Wo Trashkultur auf Haute Cuisine trifft, beginnen wir, 
wenn der Tag zu Ende geht. Atonale Strategien FTW!

Montag 28. März 2011
00:00 Die Endlosdisk
06:00 Pool
11:00 CCG Venezuela »CAZABE CON GUARAPO«

www.ccgvenezuela.com

20:00 schwulFunk
Der Dritte Sonntag…
In der Sendung Der Dritte Sonntag geht es hauptsächlich um 
die Themen Kunst, Kultur und Boulevard. In der Regel haben wir 
Gäste im Studio und freuen uns über Anrufe zum Thema.

22:00 Elektrosmog *132meter* presents Deep Solution 
Wer Augen hat der sehe, wer Ohren hat 
der höre....Deep Solution!
Dj Voodoo Funk, Marco Bastone und Ha-
kan K. Elektronische Musik mit Tiefgang 
und das auf höchstem Niveau! Ob Deep 

House, Tech House , Deep Tech oder minimal, aber auch das 
immer deep! No Mainstream, no sell out!!! Alle Sendungen sind 
zu hören unter http://soundcloud.com/arcon-ultra 

 Montag 21. März 2011
00:00 Die Endlosdisk
06:00 Pool
11:00 CCG Venezuela »CAZABE CON GUARAPO« 

www.ccgvenezuela.com
13:00 Pool
17:00 Kulturpalast

Mit Alexander Walther
18:00 Inforedaktion

amnesty international
19:00 Radio Libera Stoccarda – Mediterraneo
20:00 Du läufst niemals alleine
21:00 No Front
23:00 El Ritmo Primitivo

Rockin’ is our Bizness!
Zwei Stunden Be-Bop-A-Ding-Dong-Wop-A-long-Bam-Boom 
mit JensOmatic

Dienstag 22. März 2011
00:00 El Ritmo Primitivo
01:00 Die Endlosdisk
06:00 Pool
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten

Die sogenannte ursprüngliche Akkumulation, 
Teil 1 von 2 (K. Marx)

11:00 Ecos de Hispanoamerica
Nachrichten, Beiträge, Veranstaltungen, Musik und vieles mehr. 
http:// ecos-de-hispanoamerica.blogspot.com

12:00 ZIP-FM
13:00 Surprise
15:00 Brasiversum Hertzshow

Neue brasilianische Gigaher(t)z in deiner Nä-
he. Das Universum Brasiliens in deinen Oh-
ren. Immer am letzten Dienstag des Monats 
zwischen 15 und 17 Uhr (ab und zu bis 18 
Uhr). Im Einklang mit dem Universum Brasi-
liens durch  viele Infos, schöne Musik und 
mit viel Her(t)z.

17:00 Pool 

18:00 Inforedaktion
RegeneRadio: Massentiersterben
In der Silvesternacht, fielen im Städtchen Beebe 5000 Vögel tot 
vom Himmel. Weltweit nehmen mysteriöse Tiersterben stark 
zu. Was steckt dahinter? www.greenpeace-radio-stuttgart.de 

19:00 Tonfilm
Die Kulturredaktion bringt den Film ins Radio, oder besser ge-
sagt: den Ton. Hören Sie berühmte oder auch weniger bekann-
te Filme, liebevoll auf 60 Minuten gekürzt.

20:00 Dazwischen
21:00 Pool
22:00 minusgleichplus

Komplexität war gestern.
Weniger ist mehr – ein Motto, dass wir mit minimalen Mixen 
und Themen unter Beweis stellen. Mit minimaler Regelmäßig-
keit, aber maximalem Spaßfaktor: jeden 4. Dienstag im Monat, 
von 22-0 Uhr. Mehr Infos unter: ww.minusgleichplus.de

Mittwoch 23. März 2011
00:00 Die Endlosdisk
06:00 Pool
14:00 Funkwelle Todesstrahl

Am kommenden Samstag gastiert „DIE 
GROSSE FIL & SHARKEY SHOW” in der 
Rotebühlstraße 109b. Die „Funkwelle 
Todesstrahl“ verlost zwei Karten und 
fragt FIL, den Vater von u.a. „Didi & 
Stulle“ und „Playmo“, live am Telefon 
irgendwelche Sachen.

16:00 Rumänische Redaktion
Stimme der rumänischen Gemeinde Stuttgart
www.forum-gerrum-stuttgart.de

17:00 Pool
18:00 Inforedaktion
19:00 Black vibes’n tunes

www.blackvibesntunes.com
20:00 Hier sendet nicht das FRS.
22:00 Lavalampe – Krautrock

Mit der geistigen Abnabelung von der BRD der Eltern ging die 
Ablehnung der bestehenden kulturellen Werte einher. Beseelt 
von dem Gedanken, über Neugier und Offenheit den Weg zu ei-
ner eigenen Identität innerhalb der modernen Popkultur zu fin-
den, machten sich Ende der 60er, Anfang der 70er des 20.Jahr-
hunderts bundesweit Musiker auf die Suche nach einem eige-
nen Sound. An der Diskothek Axel Kesten + Hartmut & Ines 
Schröder. 
Lavalampe-frs@gmx.de und myspace.com/radiolavalampe.

Donnerstag 24. März 2011
00:00 Die Endlosdisk
06:00 Pool

�2  Modulator 020 Freies Radio im März|April 2011  �3



Redaktionen & Sendungen

Eine kleine Redaktion mit einem großen Herz und einer großen offenen Türe für jeden, 
der sich interessiert zeigt unsere Brücke zwischen DE und RO zu erweitern, die Hori-

zonte zwischen RO und DE zu erschließen.
 Alles hat im Nov. 2010 begonnen, obwohl die Initiatorin eine 5-jährige Erfahrung mit-

bringt. Eine schöne Zeit in der sie wöchentlich bei der Stimme der Rumänischen Gemeinde, 
der Redaktion des Forums „Ger-Rum“ 
Stuttgart als Redakteurin agierte. In die-
sen fünf Jahren wurden vier mal im Monat 
Berichte, Interviews, Aufnahmen, Präsenta-
tionen, Kontakte, Schulungen in und über 
Deutschland oder Rumänien in feinster, sen-
sibler Arbeit erstellt.

Zig Zag de Romania ist die erste un-
abhängige rumänische Redaktion des FRS 
und sendet zweimal im Monat. Obwohl 
nur drei Monate vergangen sind, waren und 
sind unsere Herzen immer noch voller Freu-
de von den vielen Gästen, die wir im Studio hatten, Gäste voller Ideen mit einem direktem 
Bezug zum Mutterland, voller interessanter Anregungen unserer ersten und wahrscheinlich 
letzten Liebe, Rumänien.

Eine Athmosphäre, die dem Zuhörer viel Freude über den Klang der Sprache vermittelt. 
Das Rumänische, das wir einmal mehr bekannt machen wollen unter dem Überbegriff aller 
romanischen Sprachen mit dem spezifischen Unterschied des Rumänischen, wie Musikali-
tät, Spielwitz etc. Eine Athmosphäre der guten Laune, erzeugt durch einen allgegenwärtigen 
Dialog im Sendestudio, ständiger Austausch unter uns, Redakteuren und unseren Gästen 
vor Ort mit dem Wunsch interaktiv die Zuhörer einzubeziehen. Der Spaßfaktor in einer live 
moderierten Sendung als Grundlage einer guten und gesunden Beziehung zwischen Radio-
Machern und Radio-Zuhörern.

Wir präsentieren in erster Linie Events im Großraum Stuttgart und je nach Situation in 
Deutschland, Rumänien oder weltweit, wenn es uns von Interesse erscheint. Unterstützt wer-
den unter anderen auch die Rumänische Schule in Stuttgart, so wie die Beziehungen aller aus 
Rumänien stammenden Menschen: Rumänen, Sachsen, Schwaben, Montan-Banater, Buko-
winer, Romma, Ungarn. 

Wir unterstützen werdende Stars und genießen die  Aufmerksamkeit schon anerkannter 
Künstler. Wir versuchen mit Dynamik ein gut funktionierendes Team über die Zeit einer 
Sendung, oder mehr, ins Rollen zu bringen. Jeder Mensch ist uns wichtig. Sein Vorhaben so-
wie sein Erreichtes respektieren wir mit Anerkennung gleichermaßen. 
Wir bieten eine Plattform, in der sich alle zu Wort oder zum Gesang melden können! 
Die Tür ist stets weit, am weitesten geöffnet!
Sendezeit: Jeden 1. und 3. Mittwoch im Monat von 17 bis 18 Uhr

12:00 Grüße aus dem Freizeitpark
Info-Sendung:
Informationen zu sozialpolitischen Themen.
Informationen über die neuesten Entwicklungen am Arbeits-
markt und darüber hinaus. Eine „Pflichtsendung“ für alle Hartz 4 
– Betroffenen. Außerdem aktuelle, regionale Themen.

14:00 Pool
16:00 AnstifterFunken

Aktuelle Sendeankündigungen, einzelne Beiträge, Nachbemer-
kungen, Playlists und Kommentare zur heutigen Sendung finden 
Sie unter www.die-anstifter.de

17:00 Kulturpalast
Mit Janka Kluge

18:00 Inforedaktion
19:00 Hyperground
20:00 Du läufst niemals alleine
21:00 No Front
23:00 Noisy Night

Dienstag 29. März 2011
00:00 Noisy Night
01:00 Die Endlosdisk
06:00 Pool
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten

Die sogenannte ursprüngliche Akkumulation, 
Teil 2 von 2 (K. Marx)

11:00 Ecos de Hispanoamerica
Nachrichten, Beiträge, Veranstaltungen, Musik und vieles mehr. 
http:// ecos-de-hispanoamerica.blogspot.com

12:00 ZIP-FM
13:00 Pool
15:00 Brasiversum Hertzshow

Neue brasilianische Gigaher(t)z in deiner Nähe. Das Universum 
Brasiliens in deinen Ohren. Immer am letzten Dienstag des Mo-
nats zwischen 15 und 17 Uhr (ab und zu bis 18 Uhr). Im Einklang 
mit dem Universum Brasiliens durch  viele Infos, schöne Musik 
und mit viel Her(t)z.

17:00 Pool
18:00 Inforedaktion

„GegenStandpunkt – Kein Kommentar“. zu einem oder mehre-
ren aktuellen Themen.

19:00 Grüße aus dem Freizeitpark
Neues auf der Lästerwelle
„Wahlnachlese“ mit satirischer Gesamtabrechnung. 
Werden die Nichtwähler endlich stärkste Fraktion im Landtag? 
Wenn ja, dann können sie den Ministerpräsident stellen und das 
wird dann natürlich keiner. Hans-Peter am Mikro.

20:00 Dazwischen
21:00 Pool
22:00 Glas Bosne i Hercegovine –
Stimme Bosniens und Herzegowinas
23:00 Pool

Mittwoch 30. März 2011
00:00 Die Endlosdisk
06:00 Pool
14:00 Funkwelle Todesstrahl

Evtl. ein Mitschnitt der großen FIL & SHAR-
KEY SHOW von vergangenem Samstag.

16:00 Rumänische Redaktion
Stimme der rumänischen Gemeinde Stuttgart
www.forum-gerrum-stuttgart.de

17:00 Surprise
18:00 Inforedaktion
19:00 Black vibes’n tunes

www.black-vibes-ntunes.com, www.myspace.com/
black-vibes-ntunes

20:00 Hier sendet nicht das FRS.
22:00 musica nova

Peter Evans
„Peter Evans klingt wie Dizzy on acid“(F.Gratkowski).  Der jun-
ge Trompeter aus New York wurde Ende Januar in „Jazz funkt“ 
vorgestellt. Heute gibt es einen Nachschlag dieses Tausendsas-
sas. Er ist technisch perfekt, vor allem aber stilistisch versiert. 
Ob im Solo, Duo, im Quartett oder Quintett, ob als Leader oder 
Sideman – in der Sendung von Günther Bajtl kann man sich mu-
sikalisch davon überzeugen.

Donnerstag 31. März 2011
00:00 Die Endlosdisk
06:00 Pool
14:00 Radio Afrika
16:00 Schattenklänge
17:00 Kulturpalast

Mit Alexander Walther
18:00 Inforedaktion

Von der AG Weisse Fabrik.
Vorschau im Internet unter: www.weisse-fabrik.de

19:00 Stotterfunk
Die Radiosendung des Freundeskreises 
stotternder Menschen Stuttgart. 
Wir informieren rund um das Thema Stottern und andere all-
gemeine Themen mit aktuellen Berichten, Interviews, Talkgäs-
ten und Musik von Pop bis Punk. Kontakt: www.stotterfunk.de 
Schwerpunktthema der Sendung: Stotternde Berühmtheiten

21:00 Kronen Moven
22:00 UFO Hawaii

Die Sendung für Mixtapes
23:00 Pool

Zig Zag de Romania 
Horizonte, die Herzen öffnen! 

�4  Modulator 020 Freies Radio im März|April 2011  �5



14:00 Kulturpalast
Büchersendung mit einem Überraschungsgast 
und Sabine Gärttling

16:00 Radio Neckar – Ultra Rock
Mit der Gastband »Schulterblick«
»Ultra-Rock« ist Rock, Punk, Alternativ, Crossover und mehr. In 
der ersten Stunde gibt‘s neue Musik und Infos. Das Highlight 
in der zweiten Stunde ist die Live-Band im Studio. Die dritte 
Stunde ist z.B. für Übertragungen von Live-Konzert-Mitschnitten 
oder der Wiedergabe kompletter CDs vorgesehen.

19:00 Multichill
Rock’n’Roll Radio, Frank der Libero mit buntem Programm, 
irgendwie Punk.

20:00 schwulFunk
Queerköpfe
Die Sendung über Menschen deren Köpfe aus dem Strom der 
Dinge herausragen!

22:00 Elektrosmog *132meter* Radioshow 
Arcon Ultra und Gast
Elektronische Clubmusik aus 
den Gefilden Deep- und Tech-
house bis Techno im Kontext 
einer Radiosendung – einschal-
ten, ausschallen, abschalten 
zum genießen! Neben dem Initi-
ator der Radiosendung und Par-
tyreihe Elektrosmog kommen 

vor allen Dingen Gäste aus ganz Deutschland zum Zuge, ihre In-
terpretation aktueller Clubmusik vorzustellen, eigene Produkti-
onen zu präsentieren und einen schönen Sonntagabend zu kre-
ieren. Sendearchiv unter http://soundcloud.com/arcon-ultra

Montag 4. April 2011
00:00 Die Endlosdisk
06:00 Pool 
11:00 CCG Venezuela »CAZABE CON GUARAPO« 

Zweisprachig: spanisch-deutsch (überwiegend Spanisch)
www.ccgvenezuela.com

12:00 Pool
17:00 Kulturpalast

Mit Alexander Walther
18:00 Inforedaktion 

Rechtshilfe-Magazin der Roten Hilfe 
Stuttgart zum Thema „Stehen bei Ihnen 
zu Haus Badewanne oder Dusche? 
Oder: Zensus 2011.“
„Zensus 2011“ bezeichnet die erste 
allumfassende Volkszählung in der BRD 

seit über 20 Jahren. Wie schon in den 80ern gilt auch heute 
„Unsere Daten gehören uns!“ 
Mehr Infos: www.rote-hilfe-stuttgart.de.vu 

19:00  Radio Libera Stoccarda – Mediterraneo
Eine Unterhaltungssendung überwiegend in italienischer Spra-
che über italienische Musik, Sänger, Texte von Liedern und Ku-

riositäten, eine Stunde mit der Musik, die man in Italien hört und 
spielt… und mehr.

20:00 Du läufst niemals alleine
Fußballsendung mit mal mehr, mal weniger Musik, je nach The-
menlage. Schwerpunkt Ligen mit Stuttgarter Vereinsbeteili-
gung, hier wiederum Amateure/Amataeurinnen im Fokus. An-
deres auch möglich. Auch Themen aus anderen Bereichen, et-
wa S 21, gehören zum möglichen Spektrum. Grundtenor: Herr-
lich, weil/aber verrückt.

21:00 No Front
Harte Musik für die gelungene Montagabendunterhaltung oder 
eine Sendung für den Frustabbau und all die, die sich sich nach 
dem ersten Wochenarbeitstag schon wieder nach dem Wo-
chenende sehnen. Jede Woche mit Neuveröffentlichungen, un-
serer Platte des Monats und Konzerthinweisen.

23:00 Rock’n’Roll mit Reverend Reichstadt

Dienstag 5. April 2011
00:00 Rock’n’Roll mit Reverend Reichstadt
01:00 Die Endlosdisk
06:00 Pool
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten

Das negative Potential: Gespräche mit Johannes Agnoli.
11:00 Ecos de Hispanoamerica

„Vamos al Cine… Latino“
Nachrichten, Beiträge, Veranstaltungen, Musik und vieles mehr.
http:// ecos-de-hispanoamerica.blogspot.com

12:00 ZIP-FM
ZIP-FM ist die »Zusammenarbeit der Info- und Politikredaktionen 
freier Medien«, ein halbstündiges Info-Magazin, produziert von 
den Info-Redaktionen verschiedener Freier Radios aus dem 
deutschsprachigen Raum und bringt Nachrichten, Infos und In-
terviews, die Sie in den Mainstream-Medien weder lesen noch 
hören können.

13:00 Surprise
Ein Sendeplatz, auf dem sich Sendeprojekte, die im und mit 
dem Freien Radio für Stuttgart durchgeführt werden, präsen-
tieren können.

15:00 Mania Brasil FM 
17:00 Radio Gartenzwerg

Wie sät, erntet und pikiert 
man? Wann ist der Rasen 
zu mähen? Neben Tipps 
zum Garten blicken wir 
auch über den Hecken-
rand hinaus. Zum Ablauf 
des Gartenjahres hören 
Sie Geschichten, Bräu-
che, Rezepte und Musik. 

Ein bunter Vitamincocktail. www.radio-gartenzwerg.de
18:00 Inforedaktion

„GegenStandpunkt – Kein Kommentar“. Wie kommt die Regie-
rung mit der Bewältigung der Finanzkrise und mit der Sanierung 
des Haushalts voran? Sanierung der Staatsfinanzen und Spa-

Freitag 1. April 2011
00:00 Pool
01:00 Die Endlosdisk
06:00 Pool
08:00 Jazzfrühstück

Jazz und Politik mit Egmont, Markus und amokfisch. Texte und 
Musiktitel auf www.amokfisch.de.

10:00 Mozartkugeln

Pralinen der klassischen Musik
Am Mikrophon Alexander Walter.

11:00 Pool
14:00 Between the Cracks

Das Neueste aus Rock, Pop, Jazz, Folk und den angrenzenden 
Genres. Aber auch Rockklassiker und die kleine Bluesecke kom-
men zu Gehör. Musikalische Konzertankündigungen und Be-
richte über stattgefundene Konzerte haben ebenso einen Platz 
in der Sendung von Günther Bajtl

16:00 RADIO HARAKIRI

Steffen Beck: 
Das kann doch nur ein 
Scherz sein!? 
www.radio-harakiri.de

18:00 Inforedaktion 
19:00 Chillfester
20:00 File Under Ska

Wir spielen beides: Ska & Rocksteady! Neuvorstellungen, Hörer-
wünsche, regionale Veranstaltungstermine. 
redaktion@file-under-ska.de, www.file-under-ska.de

21:00 Suchtstation für Musikjunkies
www.music-junkies.de

22:00 Rumänische Redaktion
Faurit în România   
Rumänische Musik-Genre: Jazz, Folk, Blues, Bluegrass, Dance, 
Hip-Hop, Drum & Bass, Balkan Brass, Klezmer, Weltmusik, Old 
School Gypsy usw. Veranstaltungshinweise der rumänischen 
Szene in und um Stuttgart. www.forum-gerrum-stuttgart.de

23:00 Subwoofer – Mehr Bass contra Babylon
Klangwelten, tief und subtil. Elektronisches mit elektRoman, DJ 
Pad, Sector Ulrik und anderen. Menschen und Maschinen lieben 
Schwung. Weiterer Wahnsinn auf www.elektro49.net und alle 
zwei Wochen hier im FRS.

Samstag 2. April 2011
00:00 Subwoofer – Mehr Bass contra Babylon 
01:00 Pool
10:00 Walia – Voice of Ethiopians

Walia ist eine äthiopische Redaktion, die verschiedene heimat-
liche Informationen und ein kulturelles Programm beinhaltet. Di-
ese Programme dienen der äthiopischen Gemeinde zur kultu-
rellen Integration. Walia – the voice of Ethiopians sendet in am-
hrischer Sprache für die äthiopische Gemeinde.

11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda

Eine Informationssendung in italienischer Sprache mit Flash 
über die Politik, das Land, die Leute, Sitten und Kuriositäten, 
kurze literarische Lesungen italienischer und ausländischer Au-
toren immer auf italienischer Sprache sowie Interviews. Gele-
gentlich auch ein Rückblick auf Stuttgart und Deutschland von 
Italien aus gesehen.

13:00 Radio Afrika
15:00 Russisches Kulturroulette

Nachrichten, Interviews, Musik und Berichte aus dem kul-
turellem Leben Russlands und Deutschlands. Zweisprachig: 
deutsch-russisch. Eine Sendung von Lena Maslovskaya

17:00 Montage im Rahmen von Satokii
Michael Piltz und 
Jürgen Jankowitsch 
graben auch da, wo 
sonst niemand gra-

ben würde: Deep in the Woods, nur Vinyl! Neuerscheinungen 
und verschiedene Themen kennzeichnen die beliebte Sendung.
Heute mit Laura Nyro in der Rubrik „Tote(r) des Monats“ und  in 
der Rubrik „Labelkunde“ wird das Label „SST“ portraitiert.

19:00 volxmusik
Der heutige Gast Geoff Rodoreda berichtet über die Situation 
der australischen Ureinwohnerinnen. Mit australischer Rockmu-
sik und moderiert von Amokfisch.de

21:00 Stroboskop
Ihr macht wohl eher Tanzmusik?

22:00 Code Red FM

Please check www.coderedfm.
de for more information.

Sonntag 3. April 2011
00:00 Code Red FM
01:00 Pool
08:00 Skeptischer Augenblick

Der Skeptische Augenblick ist eine glaubenskritische Sendung 
im FRS. Neben den beiden großen Religionen geht es auch im-
mer wieder um kleinere religiöse Gemeinschaften, Sekten und 
Esoterik. Jeden 1. Sonntag im Monat von 8 bis10 Uhr.

10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Dengê Welat

April 2011
99.2 MHz|Antenne, 102.1 MHz|Kabel
www.freies-radio.de|Livestream

�6  Modulator 020 Freies Radio im März|April 2011  �7



strumentale oder vokale Musik als Grundgerüst das mit einer 
Vielzahl von populären Themen besetzt wurde. An der Disko-
thek Axel Kesten + Hartmut & Ines Schröder. Lavalampe-frs@
gmx.de und myspace.com/radiolavalampe.

18:00 Inforedaktion
Anti-AKW-Radio

19:00 Sozialmagazin
Gemeinschaftliches Wohnen
Wie sind die Rahmenbedingungen in Stuttgart und was tut sich 
hier? Mit Sabine Gärttling. Dazu Neues aus der Selbsthilfekon-
taktstelle KISS Stuttgart.

21:00 Kronen Moven
22:00 UFO Hawaii

UFO Hawaii ist die Sendung für Mixtapes und landet jeden 1.,3. 
und 5. Donnerstag im Monat im Freien Radio für Stuttgart. Ei-
ne Ausgabe im Monat stammt von Künstler Treu aus Berlin. Am 
Besten keine versäumen!

23:00 Pool

Freitag 8. April 2011
00:00 Die Endlosdisk
06:00 Pool
08:00 Jazzfrühstück

Jazz und Politik mit Egmont, Markus und amokfisch. 
Texte und Musiktitel auf www.amokfisch.de.

10:00 Pool
12:00 ZIP-FM
14:00 Between the Cracks
16:00 RADIO HARAKIRI

Arnulf...
...wird`s schon richten. www.radio-harakiri.de

18:00 Inforedaktion
Spuren

19:00 Chillfester
20:00 File Under Ska

redaktion@file-under-ska.de, www.file-under-ska.de
21:00 Suchtstation für Musikjunkies

www.music-junkies.de
22:00 Rumänische Redaktion

Ora de Rock 
Rumänische Musik-Genre: Rock, Alternative Rock, Avantgarde 
Rock, Ethno Rock, Folk Rock, Modern Rock, Progressive Rock, 
Seventies Rock usw. Veranstaltungshinweise der rumänischen 
Szene in und um Stuttgart. www.forum-gerrum-stuttgart.de

23:00 Vinyl45
Vinyl45 ist wie der Name schon 
sagt eine Sendung in der sich al-
les um die schwarzen Platten 
dreht. Doduco und Flo präsentie-
ren eine Bunte Mischung besten 
Undergrounds. Von House über 

HipHop, TripHop, Drum n‘ Bass zu Elektro und vielem mehr! 
Highlights der Sendung: Gast-DJs aus Stuttgart, Clubinfos und 
Partyguide.

Samstag 9. April 2011
00:00 Vinyl45
01:00 Pool
10:00 Walia – Voice of Ethiopians
11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda
13:00 Radio Afrika
15:00 Nigeria Voice
16:00 Walia – Voice of Ethiopians
17:00 Sexy KapitalismusTM oder Pop ist eine Pizzaschachtel

„Never take candy from strangers when you can take drugs 
from friends.“ www.sexykapitalismus.com

18:00 Satokii 
19:00 Jazz funkt

Festival - Festival
Zwei Festivals werden vorgestellt. Werner Schretzmeier, der 
Chef des Stuttgarter Theaterhauses wird als Studiogast das 
diesjährige Theaterhaus Jazzfestival, welches traditionell zu Os-
tern und dieses Jahr zum 25. Mal (Tusch und Gratulation) vor-
stellen. Im Anschluss wird das Ulrichsberger Kaleidophon von 
Günther Bajtl musikalisch präsentiert.

21:00 Hyperground
22:00 Code Red FM

Please check www.coderedfm.de for more information.

Sonntag 10. April 2011 
00:00 Code Red FM
01:00 Pool
08:00 Radio Diamant

www.diamantweg.de, www.buddhismus-suedwest.de
10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Dengê Welat
14:00 Kaktusfunk

Dein klingendes Transparent 
aus Ludwigsburg:
Radio um das Demoz/Ludwigsburg aber 

nicht nur. Meist über den barocken Tellerrand hinaus. Heute mit 
Musik aus England um 1990 herum wie z.B. Ride, The Charla-
tans, Wonderstuff, Mighty Lemon Drops!

16:00 Radio Neckar – Supreme
Magazin- und Musiksendung einer Metropole. Qualitativ hoch-
wertige Musik ist unser roter Faden, elektronisch oder auch mal 
nicht. Album Test, Kinokritiken, News / Themen und DJ Sets ge-
hören zum eleganten Spektrum. Besucht uns online: www.su-
preme-radio.de First Class Radio erwartet euch!

19:00 Multichill
Hip Hop, Shikara aka DJ Änna macht die Musik 
und Mr. Multichill klopft die Sprüche.

20:00 schwulFunk
Regenbogenschaf
Das Landtagswahlergebnis – Was bedeutet es für Schwule, 
Lesben, Bisexuelle und Transgender. 
Mit verschiedenen Personen aus der Schwul/Lesbischen Szene 

ren am Sozialhaushalt. Wie passt das zu den Nachrichten von 
der Lohnfront und der Meldung des Statistischen Bundesamts: 
„Deutschland Schlusslicht beim Lohnzuwachs“?

19:00 Grüße aus dem Freizeitpark
! Vorsicht bissiger Mund !
Zuhören dürfen Sie erst ab 18, denn Kabarett kann süchtig ma-
chen! Professionelle Hilfe, direkt bei H-P. Zein, während der 
Sendung

20:00 Dazwischen
21:00 Pool
22:00 Glas Bosne i Hercegovine 

Stimme Bosniens und Herzegowinas
23:00 Pool

Mittwoch 6. April 2011
00:00 Die Endlosdisk
06:00 Pool
14:00 Funkwelle Todesstrahl

HEINZ STRUNK Spezial.

16:00 Rumänische Redaktion
Stimme der rumänischen 
Gemeinde Stuttgart
Nachrichten aus Rumänien, Informa-
tionen über die Aktivitäten und Pro-
jekte rumänischsprachiger Menschen 
in und um Stuttgart. Reportagen und 

Beiträge zu sozialen, politischen und kulturellen Themen. Veran-
staltungshinweise der rumänischen Szene in und um Stuttgart. 
www.forum-gerrum-stuttgart.de

17:00 Zig-Zag de Romania

In Rumänien geboren, in Deutschland zu Hause. Ein Dialog von 
Mensch zu Mensch in deutscher oder rumänischer Sprache mit 
dem Menschen als Mittelpunkt. Aktuelle Informationen, Inter-

views und Reportagen von, mit und für unsere aus Rumänien 
stammenden Mitbürger. Themen aus dem täglichen Leben un-
termalt mit Musik und Poesie. Schritt für Schritt Rumänisch ler-
nen.

18:00 Inforedaktion
talking disco – die verhältnisse müssen tanzen
Der Kapitalismus mit seinen Zwängen und Gemeinheiten nervt. 
Talking Disco findet: die Verhältnisse müssen tanzen! Die Sen-
dung widmet sich kritischen Gesellschaftsanalysen, sozialen Be-
wegungen, Streiks, Widerstand gegen Faschismus und Krieg, 
historisch und aktuell

19:00 Black vibes’n tunes
Von Anfang an dabei, präsentieren euch Buba, SUZZLIC STE-
REO und Benzco jede Woche das beste in Sachen Reggae und 
Dancehall. Dabei gibt es aktuelle Interviews, Reviews und ande-
re Specials, sowohl von aufstrebenden Talenten, als auch Verte-
ranen der Musikszene. Mehr Infos, Downloads und Programm-
hinweise gibt es unter: www.black-vibes-ntunes.com, 
www.myspace.com/black-vibes-ntunes. Tune in!!!

20:00 Hier sendet nicht das FRS.
22:00 musica nova

Mostly Other People Do The Killing…
…das ist Moppa Elliot’s „terrorist bebop band“ mit einem der 
herausragendsten Musiker der heutigen Zeit, mit Peter Evans. 
Der Bandname bezieht sich auf Leon Theremin, der in einem 
Interview gesagt haben soll, dass Stalin gar nicht so schlecht 
war, weil in der Regel andere Leute das Töten besorgten. Ge-
tötet wird aber in der heutigen Sendung von Günther Bajtl nie-
mand, höchstens einige Vorurteile.

Donnerstag 7. April 2011
00:00 Wortspiel

Genaueres dann zeitnah auf www.jazzfunkt.de und www.freies-
radio.de. Eine Sendung von Günther Bajtl.

01:00 Die Endlosdisk
06:00 Pool
15:00 Radio Afrika

Wir erreichen die Zuhörer mit Information vom Kontinent Afrika, 
z.B. aktuelle Nachrichten, politische und kulturelle Themen, Tra-
dition, Riten, Mythen und Märchen. Musik aus allen Teilen Afri-
kas: Highlife, Rai, Soukous, Mbalax und Juju. Wir informieren 
über lokale Veranstaltungen zum Thema Afrika, z.B. sozialpoli-
tische Aspekte und sportliche Aktivitäten im Raum Stuttgart.

16:00 Schattenklänge
Musik von Gitarrenklängen bis Elektronik – mal melodisch-ru-
hig, mal heftig, mal schräg. Dazu Konzerttipps für den Großraum 
Stuttgart und gelegentlich CD-Präsentationen.

17:00 Lavalampe am Nachmittag
Die Surfmusik (von Englisch surf „Brandung“, durch Erweiterung 
surfing „Wellenreiten“) war eine in den frühen 1960er Jahren 
in Kalifornien entstandene, überwiegend instrumentale Varian-
te des Rock ’n’ Roll. Weitere gebräuchliche Bezeichnungen wa-
ren Surf Sound, Surf Rock und Surf Music. Eine einheitliche und 
typische Surfmusik gab es jedoch nicht,vielmehr diente die in-

��  Modulator 020 Freies Radio im März|April 2011  ��



18:00 Inforedaktion
Onda-Info

19:00 JugendStil
Eine Sendung mit und nicht nur für junge Menschen ist das neue 
Jugendmagazin im FRS. Hier kommen Jugendthemen auf den 
Tisch mit der ganzen Bandbreite jugendlicher Ideen: von Klima-
schutzdemo bis Nachhilfeprojekte, von Medienverhalten bis Ju-
gendleiterausbildung. 1. Stunde: Der Stadtjugendring Stuttgart 
bringt junge Gäste mit ins Studio. 2. Stunde: Jugendpresse Ba-
den-Würrtemberg on air – echt krass.

21:00 Kronen Moven
22:00 Dark Waves

Düster und witzig, 80er und Industrial, kritisch und euphorisch, 
Punk und Avantgarde, nachdenklich und unterhaltend, Metal 
und Heavenly Voices. Immer anders, ehrlich und direkt. Musik 
für diejenigen, denen MTV, VIVA und »normales« Radio Pickel 
auf die Stirn treiben.

Freitag 15. April 2011
00:00 Pool
01:00 Die Endlosdisk
06:00 Pool
08:00 Jazzfrühstück

Jazz und Politik mit Egmont, Markus und amokfisch. 
Texte und Musiktitel auf www.amokfisch.de.

10:00 discover the cover
Die Sendung für Cover-Lover und alle die es werden wollen.

11:00 Pool
12:00 ZIP-FM
13:00 Russisches Kulturroulette

Nachrichten, Interviews, Musik und Berichte aus dem kul-
turellem Leben Russlands und Deutschlands. Zweisprachig: 
deutsch-russisch. Eine Sendung von Lena Maslovskaya 
(Wiederholung der Sendung vom 2.4.)

14:00 Between the Cracks
16:00 RADIO HARAKIRI 

Arne & Yvy: Es ist vollbracht... 
Wir weisen popmusikalisch den Weg aus der Krise, Minister 
Brüderle salbadert über Vollbeschäftigung, Demokratie hat aller-
orten Einzug gehalten (Ägypten, Baden-Württemberg) und wir 
spielen den passenden Soundtrack dazu. Abgesehen davon be-
finden wir uns mitten im Frühling, www.radio-harakiri.de

18:00 Inforedaktion  
talking disco – die verhältnisse müssen tanzen
Der Kapitalismus mit seinen Zwängen und Gemeinheiten nervt. 
Talking Disco findet: die Verhältnisse müssen tanzen! Die Sen-
dung widmet sich kritischen Gesellschaftsanalysen, sozialen Be-
wegungen, Streiks, Widerstand gegen Faschismus und Krieg, 
historisch und aktuell. 

19:00 Face 2 Face – das Medienmagazin
Space is the place: Am 12.4.1961 – also vor 50 Jahren – flog 
Juri Gagarin ins All. Der Weltraum hatte schon immer auch ei-
ne mächtige Anziehungskraft auf die Musik. Was zu hören wä-
re. Eine Sendung von Jörg Munder

20:00 File Under Ska
redaktion@file-under-ska.de, www.file-under-ska.de

21:00 Suchtstation für Musikjunkies
Mark Lawrence legt seine neue Entdeckungen auf. 
marklawrence@gmx.de, www.music-junkies.de

22:00 Rumänische Redaktion
Faurit în România   
www.forum-gerrum-stuttgart.de

23:00 Subwoofer – Mehr Bass contra Babylon

Samstag 16. April 2011 
00:00 Subwoofer – Mehr Bass contra Babylon
01:00 Pool
10:00 Walia – Voice of Ethiopians
11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda
13:00 Radio Afrika
15:00 Pool
17:00 Satokii
19:00 Jazz funkt

Livesession:  
»Das kleine 
Schwerkrafttrio« 
Live in den Räumen des 
FRS und live über den 
Sender. 
Publikum ausdrücklich 
erwünscht, Eintritt frei. 
»Das kleine Schwer-
krafttrio« bewegt sich 
musikalisch im Gravi-
tationsfeld zwischen 

schwerlastigen Rock- und leichtgewichtigen Pop-Anklängen, 
die oftmals eine nachhaltige Einfärbung an verschiedensten 
Jazz-Elementen vorweisen. Zwischendurch wird auch der frei-
en Improvisation freien Lauf gelassen. Musikalische Spontanität 
gepaart mit Spielfreude und eigene Titel wie »Schunkelwalzer« 
oder »Leerseite« versprechen ein vielfältiges musikalisches Pro-
gramm zum Hin- und sich Weghören.
Michael Elischer – Schlagzeug, Oliver Biella – E-Bass,
Cornelius Veit – E-Gitarre

21:00 Stroboskop
Techno, Trance, House, Minimal...

22:00 Code Red FM/heavy.mental Radio 

Mit seNse&thetaphi.Fette Bässe und schmale Sprüche.
www.myspace.com/thetaphi,www.audiowerker.de, 
www.heavymentalrecordings.com
Remember these guys are Crazy.

möchten wir das Wahlergbnis analysieren. Wir diskutieren dar-
über was das Ergebnis für die Politische Landschafft in Baden-
Württemberg für uns bedeutet. Zu Wort kommen verschiedene 
Interessengemeinschaften der Community sowie Personen wie 
du und ich. Im Interview wird das Regenbogenschaf auch noch-
mal auf alle Gäste der Trilogie Sendung zugehen um die betref-
fenden Personen zum Ergebnis zu interviewen.

22:00 Gouranga!

Montag 11. April 2011
00:00 Pool
01:00 Die Endlosdisk
06:00 Pool
11:00 CCG Venezuela »CAZABE CON GUARAPO« 
13:00 Pool
16:00 AnstifterFunken

Aktuelle Sendeankündigungen, einzelne Beiträge, Nachbemer-
kungen, Playlists und Kommentare zur heutigen Sendung finden 
Sie unter www.die-anstifter.de

17:00 Sakuska – die Hörspielsendung im FRS
18:00 Inforedaktion

Özgür Radio
19:00 Hyperground
20:00 Du läufst niemals alleine
21:00 No Front 
23:00 Fast, Fucked & Furious

Zwei Stunden lang gibt es ‘77-Glam-Punk-Garage-Rock’n’Roll 
aus der Plattenkiste von Andy Ramone auf die Ohren!

Dienstag 12. April 2011
00:00 Fast, Fucked & Furious 
01:00 Die Endlosdisk
06:00 Pool
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten

Ungarns konservative Revolution (M. Marsovszky)
11:00 Ecos de Hispanoamerica

„Vamos al Cine… Latino“
Nachrichten, Beiträge, Veranstaltungen, Musik und vieles mehr. 
http:// ecos-de-hispanoamerica.blogspot.com

12:00 ZIP-FM
13:00 Surprise
15:00 Mania Brasil FM
17:00 Pool
18:00 Inforedaktion

„GegenStandpunkt – Kein Kommentar“
zu aktuellen Themen. Analyse und Kritik der Gründe und Zwe-
cke, die das Leben im Kapitalismus so ungemütlich machen.

19:00 Bär on Air
»Alltag ist 
(wie) Theater«
»Der Titel rührt von meiner Faszina-
tion für das Alltägliche, für Komik im 
Alltäglichen, für das Leben allgemein 
(Wieso benötigen wir einen Fernse-

her, wenn sich doch ungeahnte Situationen tagtäglich ereignen). 
Dies ist auch Teil der Idee meiner Bücher. In der Entwicklungs-
phase habe ich teils sehr amüsante Situationen an den einzel-
nen Orten erlebt.« 
Zu Gast: Benjamin Tafel (Freier Art Director)

20:00 Dazwischen
21:00 Pool

Mittwoch 13. April 2011
00:00 Die Endlosdisk
06:00 Pool
14:00 Funkwelle Todesstrahl

Moderatorentausch XL: Mi-
chel Ries von SWR1 „Der 
Nachmittag“ bei der „Funk-
welle Todesstrahl“ erklärt 
und zeigt den FRS‘lern wie 
man Bier richtig ins Misch-
pult kippt und ordentlich die 

Sau rauslässt, während van Oystern bei „Der Nachmittag“ Un-
verständliches ins Mikrophon stammelt. Selbstverständlich mit 
Live-Schaltungen zwischen den Studios! Zu gewinnen gibt es 
einen Wurstkorb.

16:00 Rumänische Redaktion
Stimme der rumänischen Gemeinde Stuttgart
www.forum-gerrum-stuttgart.de

17:00 Grüße aus dem Freizeitpark
Generationenradio – Die Stimme der Generationen
informativ – unterhaltsam – aktuell
Generationenradio ist eine Radioproduktion der Jugendredakti-
on „Kids und Teens on Air“ aus Gerlingen vom Generationentreff 
„Rund um Gerlingen“ e.v. „Eine Reise um die Welt“. Wohin rei-
sen die Menschen aus dem Ländle 2011. Die „Kids und Teens 
on Air“ waren unterwegs und haben Stimmen gesammelt und
kamen zu interessanten Ergebnissen. Freuen Sie sich auf viele 
Interviews, Reportagen und eine Menge Musik. Verantwortlich: 
Gerda Mahmens. www.generationentreff-gerlingen.de

18:00 Inforedaktion
Tina’s Mittwoch

19:00 Black vibes’n tunes
www.blackvibesntunes.com

20:00 Hier sendet nicht das FRS.
22:00 Kulturpalast

Mit Alexander Walther

Donnerstag 14. April 2011
00:00 Pool
01:00 Die Endlosdisk
06:00 Pool
14:00 Radio Afrika
16:00 Schattenklänge
17:00 Kulturpalast

Rumänisches Mosaik
Die Ferne in die Nähe holen. Zweisprachige Moderation. 

20  Modulator 020 Freies Radio im März|April 2011  2�



22:00 Kulturpalast
Mit Sabine Gärttling

Donnerstag 21. April 2011
00:00 Die Endlosdisk
06:00 Pool
14:00 Radio Afrika
16:00 Schattenklänge
17:00 Lavalampe am Nachmittag

Eine kleine Geschichte der (bundes-)deutschen Rock-
musik. Gab es eine eigene Entwicklung, oder war alles 
nur geklaut? Vierter Teil einer kleinen Reihe, in Zusam-
menarbeit mit der Kulturredaktion. An der Diskothek 
Axel Kesten + Hartmut & Ines Schröder und Gäste. 
Lavalampe-frs@gmx.de und 
myspace.com/radiolavalampe.

18:00 Inforedaktion
Von der AG Weisse Fabrik.
Aktuelle Informationen und Berichte zu Gesundheitspolitik, Ge-
werkschaftspolitik, Internationales, Kriegspolitik und und und. 
Vorschau im Internet unter: http://weisse-fabrik.de/

19:00 Multicolor – alles außer hochdeutsch

Multicolor macht interkulturelles Leben in Stuttgart hörbar, mit 
Themengesprächen und Livegästen im Studio sowie Mitschnit-
ten von Veranstaltungen und Diskussionen aus dem Migrations-
bereich. Dazu eine Vielfalt von Musik aus verschiedenen Län-
dern.

21:00 Kronen Moven
22:00 UFO Hawaii

Die Sendung für Mixtapes
23:00 Pool

Freitag 22. April 2011
00:00 Die Endlosdisk
06:00 Pool
08:00 Jazzfrühstück

Jazz und Politik mit Egmont, Markus und amokfisch. Texte und 
Musiktitel auf www.amokfisch.de.

10:00 Pathos FM
Pathos FM bringt die Gefühlswelt zum Wallen. 
Unser Augenmerk richtet sich freilich schon mal auf den kom-
menden 1. Mai.

11:00 Pool
14:00 Bugwelle 

dies und das, quer durch den Garten, ein Durchschnitz von 
Allem, Brei, buntes Allerlei, aus jedem Dorf ein Hund und noch 
süße Soße drüber. E. Müller

16:00 RADIO HARAKIRI
Arnulf…
…mit Klaus Kinski und dem Jesus Christus Erlöser. 
www.radio-harakiri.de

18:00 Inforedaktion 
Emanzipation und Frieden

19:00 Cocktailbar
Die monatliche gemeinsame Plattform der FRS-Kulturredakti-
on: ein Thema/Begriff – viele Meinungen, Ideen und Assozia-
tionen. 

20:00 File Under Ska
redaktion@file-under-ska.de, www.file-under-ska.de

21:00 Suchtstation für Musikjunkies
www.music-junkies.de

22:00 Rumänische Redaktion
Ora de Rock, www.forum-gerrum-stuttgart.de

23:00 Vinyl45

Samstag 23. April 2011
00:00 Vinyl45
01:00 Pool
10:00 Walia – Voice of Ethiopians
11:00 Radio Eritrea
12:00 Pool
13:00 Radio Afrika
15:00 Walia – Voice of Ethiopians
17:00 Sexy KapitalismusTM oder Pop ist eine Pizzaschachtel

„Revolution is the opium of the intellectuals.“ 
www.sexykapitalismus.com

18:00 Satokii 
19:00 Jazz funkt

Label-Portrait ECM - 10 -
Musik, an der der norwegische Schlagzeuger Jon Christensen 
mitgewirkt hat. Am Mikrophon Egmont Müller.

21:00 Hyperground
22:00 Code Red FM 

Please check www.coderedfm.de for more information.

Sonntag 24. April 2011
00:00 Code Red FM
01:00 Pool
08:00 Nigeria Voice
09:00 Pool
10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Dengê Welat
14:00 Kaktusfunk

Dein klingendes Transparent 
aus Ludwigsburg
Radio um das Demoz/Ludwigsburg 
aber nicht nur. Meist über den ba-

rocken Tellerrand hinaus. Wortbeiträge, Hintergrundinfos zu po-
litischen Ereignissen und Musik von Kitsch bis Hardcore. Dazu 
Hinweise auf politische und kulturelle Veranstaltungen.

 Sonntag 17. April 2011 
00:00 Code Red FM/heavy.mental Radio
01:00 Pool
08:00 Nigeria Voice
09:00 Pool
10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Dengê Welat
14:00 Kulturpalast

Eine Sonntagsdoppelstunde mit Rüdiger Erk
16:00 Radio Neckar – Ultra Dance

Mit Gast DJ
Mash Manson / Electrosmog mit Hardtechno im Plattenkoffer

19:00 Multichill
Rock’n’Roll Radio, Frank der Libero mit buntem Programm, 
irgendwie Punk.

20:00 schwulFunk
Der Dritte Sonntag…
In der Sendung Der Dritte Sonntag geht es hauptsächlich um 
die Themen Kunst, Kultur und Boulevard. In der Regel haben wir 
Gäste im Studio und freuen uns über Anrufe zum Thema.

22:00 Elektrosmog *132meter* presents Deep Solution 

Dj Voodoo Funk, Marco Bas-
tone, Hakan K. Und Special 
Guests. 
Alle Sendungen sind zu hö-
ren unter: 
http://soundcloud.com/
arcon-ultra

Montag 18. April 2011
00:00 Die Endlosdisk
06:00 Pool
11:00 CCG Venezuela »CAZABE CON GUARAPO«
13:00 Pool
18:00 Inforedaktion

amnesty international
19:00  Radio Libera Stoccarda – Mediterraneo

Eine Unterhaltungssendung überwiegend in italienischer Spra-
che über italienische Musik, Sänger, Texte von Liedern und Ku-
riositäten, eine Stunde mit der Musik, die man in Italien hört und 
spielt… und mehr.

20:00 Du läufst niemals alleine
21:00 No Front
23:00 El Ritmo Primitivo

Return To Nowheresville
Beatnik Jazz and Bopster Poetry for the unsquare set. 
Mit Duke JensOmatic

Dienstag 19. April 2011
00:00 El Ritmo Primitivo
01:00 Die Endlosdisk
06:00 Pool 

09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten
Der Wahn vom Weltsouverän. 
Zur Kritik des Völkerrechts. (G. Scheit)

11:00 Ecos de Hispanoamerica
„Vamos al Cine… Latino“
Nachrichten, Beiträge, Veranstaltungen, Musik und vieles mehr. 
http:// ecos-de-hispanoamerica.blogspot.com

12:00 ZIP-FM
13:00 Surprise 
15:00 Mania Brasil FM
17:00 JugendStil
18:00 Inforedaktion

„GegenStandpunkt – Kein Kommentar“ Ausschnitt eines Vor-
trags von Prof. Egbert Dozekal (Uni Frankfurt) zu: Kritik der Jobs 
der Elite, 1. Betriebswirtschaft, 2. Volkswirtschaft.

19:00 Multicolor – alles außer hochdeutsch
Multicolor macht interkulturelles Leben in Stuttgart hörbar. Wir 
stellen Migrantengruppen und Vereine vor sowie Künstler, Pro-
jekte und Organisationen aus dem interkulturellen Spektrum.

20:00 Dazwischen
21:00 Pool
22:00 Nächte am Pool

ERIC BURDON & THE – NEW – ANIMALS
 Hier kommt eine Nacht mit den bewegendsten und allerbesten 
Titeln dieser Band. »Sky Pilot« durfte in den USA nicht im Radio 
gespielt werden. Die Übersetzung sagt Dir, warum nicht. »Ring 
of Fire« – besser und intensiver als Johnny Cash. »When I Was 
Young« – eine ganze Generation spricht. »Good Times« – eine 
Hymne auf vergeigte Lebenszeit; usw. usf. Alle guten Songs. 
ERIC BURDON – der Mann von der englischen Straße. Der Mann 
aus dem Präkariat.

Mittwoch 20. April 2011
00:00 Nächte am Pool
01:00 Die Endlosdisk
06:00 Pool
14:00 Funkwelle Todesstrahl

„Hitler wäre zwar heute 112 Jahre alt ge-
worden, aber ich habe damit nichts zu 
tun. Und die heutige Sendung auch nicht. 
Echt jetzt. Die Jungs von der ‚Funkwelle‘ 
sind in Ordnung.“ (Lars von Trier)

16:00 Rumänische Redaktion
Stimme der rumänischen Gemeinde Stuttgart
www.forum-gerrum-stuttgart.de 

17:00 Zig-Zag de Romania
18:00 Inforedaktion

Schwarzer Mittwoch
19:00 Black vibes’n tunes

www.blackvibesntunes.com
20:00 Hier sendet nicht das FRS.

22  Modulator 020 Freies Radio im März|April 2011  23



16:00 Radio Neckar – Supreme
19:00 Multichill

Hip Hop, Shikara aka DJ Änna macht die Musik und Mr. Multi-
chill klopft die Sprüche.

20:00 schwulFunk
Jourfixe mit David Schmieder und Gästen 

22:00 Atonale Strategien
Another eight to five day is over, sit down in your favourite ea-
sychair and just enjoy the music. -- Implikationen und Erwar-
tungshaltungen gegenüber dem ‘Feierabend’.
Facettenreiche Musik, ambitionierte Störungen. Wir sind der 
Glitzer auf deiner Spandex und der Kaffee in deinem Zucker. 
Wo Trashkultur auf Haute Cuisine trifft, beginnen wir, wenn der 
Tag zu Ende geht. Atonale Strategien FTW!

Montag 25. April 2011
00:00 Die Endlosdisk
06:00 Pool
11:00 CCG Venezuela »CAZABE CON GUARAPO« 
12:00 Grüße aus dem Freizeitpark

Info-Sendung:
Informationen zu sozialpolitischen Themen.
Neuigkeiten zu sozialen Brennpunkten, lokal, regional und inter-
national. Schwerpunkt Hartz 4, aber auch viele andere sozialpo-
litische Themen, wie „Stuttgart 21“, Jugend- und Rentenfragen 
und alles, was unter den Nägeln brennt.

14:00 Pool
16:00 AnstifterFunken

Aktuelle Sendeankündigungen, einzelne Beiträge, Nachbemer-
kungen, Playlists und Kommentare zur heutigen Sendung finden 
Sie unter www.die-anstifter.de

17:00 Kulturpalast
Traum von der neuen Morgendämmerung
Ein zehnteiliger Zyklus der finnischen Band The Hypnomen, der 
gut zu Ostern passt, wenngleich die Band ihn nicht ausdrücklich 
dafür konzipiert hat. Am Schluss noch ein Osterei für den un-
schuldigen amerikanischen Gefangenen Mark Lankford, der an 
dem Tag 55 Jahre alt wird. Am Mikrofon Thomas Michael

18:00 Inforedaktion
19:00 Hyperground
20:00 Du läufst niemals alleine
21:00 No Front
23:00 Noisy Night

Dienstag 26. April 2011
00:00 Noisy Night 
01:00 Die Endlosdisk
06:00 Pool
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten

Verfall, Zerfall, Populismus (F. Schandl / G. Scheit)
11:00 Ecos de Hispanoamerica

„Vamos al Cine… Latino“
Nachrichten, Beiträge, Veranstaltungen, Musik und vieles mehr.
http:// ecos-de-hispanoamerica.blogspot.com

12:00 ZIP-FM
13:00 Surprise
15:00 Brasiversum Hertzshow

Neue brasilianische Gigaher(t)z in deiner 
Nähe. Das Universum Brasiliens in deinen 
Ohren. Immer am letzten Dienstag des 
Monats zwischen 15 und 17 Uhr (ab und 
zu bis 18 Uhr). Im Einklang mit dem Uni-
versum Brasiliens durch viele Infos, schö-
ne Musik und mit viel Her(t)z.

17:00 Pool
18:00 Inforedaktion

RegeneRadio
Wir informieren über aktuelle Themen, befragen Leute auf der 
Straße und diskutieren anschließend im Studio. 
www.greenpeace-radio-stuttgart.de

19:00 Tonfilm
Die Kulturredaktion bringt den Film ins Radio, oder besser ge-
sagt: den Ton. Hören Sie berühmte oder auch weniger bekann-
te Filme, liebevoll auf 60 Minuten gekürzt.

20:00 Dazwischen
21:00 Pool
22:00 minusgleichplus

Komplexität war gestern.
Weniger ist mehr - ein Motto, dass wir mit minimalen Mixen 
und Themen unter Beweis stellen. Mit minimaler Regelmäßig-
keit, aber maximalem Spaßfaktor: jeden 4. Dienstag im Monat, 
von 22-0 Uhr. Mehr Infos unter: www.minusgleichplus.de

Mittwoch 27. April 2011
00:00 Die Endlosdisk
06:00 Pool
14:00 Funkwelle Todesstrahl 

Wieder mal Mittwoch 
Nachmittag. Ferdinand 
ist total müde, er hat die 
ganze Nacht Comicheft-
chen lesen und das Licht 
nicht ausmachen wollen. 
Van Oystern kommt er-
neut zu spät; wahr-
scheinlich Bus verpasst. 
Chris-C. muss wegen 
Phantomscherzen statio-

när behandelt werden. Einzig von Bodinski geht, anstatt jede 
Woche beim Radio zu hocken, noch einer bezahlten Tätigkeit 
nach. Damit ihm nicht morgen plötzlich das Geld für die Butter 
auf den Broten von sich und seinen Freunden ausgegangen ist. 
Denn Butter, das weiß niemand so gut wie von Bodinski, ist der 
letzte Luxus des kleinen Mannes.

16:00 Rumänische Redaktion
Stimme der rumänischen Gemeinde Stuttgart
www.forum-gerrum-stuttgart.de

17:00 Pool
18:00 Inforedaktion
19:00 Black vibes’n tunes

www.blackvibesntunes.com, 
www.myspace.com/blackvibesntunes

20:00 Hier sendet nicht das FRS.
22:00 Lavalampe – Krautrock

Ende der 60er befindet sich die BRD im gesellschaftlichen Um-
bruch. Eine junge Generation revoltiert. Die deutsche Rockmu-
sik befreit sich von traditionellen Fesseln und setzt zu einem 
großen Sprung nach vorn an. Anarchische Klangwände, wirre 
Elektronik und „kosmische“ Musik, nicht selten unter dem Ein-
fluß „bewußtseinserweiternder Drogen“ eingespielt. Spannende 
Musik aus einer spannenden Zeit. An der Diskothek Axel Kesten 
+ Hartmut & Ines Schröder. Lavalampe-frs@gmx.de und mys-
pace.com/radiolavalampe.

Donnerstag 28. April 2011
00:00 Die Endlosdisk
06:00 Pool
14:00 Radio Afrika
16:00 Schattenklänge
17:00 Kulturpalast

Rumänisches Mosaik
Die Ferne in die Nähe holen. Zweisprachige Moderation. 

18:00 Inforedaktion
Von der AG Weisse Fabrik.
Vorschau im Internet unter: http://weisse-fabrik.de/

19:00 sputnik – das magazin für unterhaltungskunst
21:00 Kronen Moven
22:00 Dark Waves

Freitag 29. April 2011
00:00 Pool
01:00 Die Endlosdisk
06:00 Pool
08:00 Jazzfrühstück

Jazz und Politik mit Egmont, Markus und amokfisch.
Texte und Musiktitel auf www.amokfisch.de.

10:00 Pool
14:00 Between the Cracks
16:00 RADIO HARAKIRI

Jürgen: Premiere 
Diese Tracks haben es noch nicht auf eine Playlist des Radio Ha-
rakiri geschafft – das holen wir jetzt nach. Versprochen!
www.radio-harakiri.de

18:00 Inforedaktion
19:00 Chillfester
20:00 Pool
21:00 Suchtstation für Musikjunkies

www.music-junkies.de

22:00 Rumänische Redaktion
Faurit în România, www.forum-gerrum-stuttgart.de

23:00 Subwoofer – Mehr Bass contra Babylon

Samstag 30. April 2011
00:00 Subwoofer – Mehr Bass contra Babylon
01:00 Endstation Stuttgart
06:00 Pool
10:00 Walia – Voice of Ethiopians
11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda
13:00 Radio Afrika
15:00 Pool
17:00 Sexy KapitalismusTM oder Pop ist eine Pizzaschachtel

Deutschlandwahn in der Popkultur.
Vortrag von Roger Behrens zur Nationalisierung des Pop.
www.sexykapitalismus.com

18:00 Satokii
19:00 Jazz funkt

Brown Sugar and white cream
Im Gesang verschwimmen die gängigen Kategorisierungen wie 
sie im Jazz, aber vor allem auch zwischem diesem und der po-
pulären Musik gerne gepflegt wurden. In dieser Sendung wollen 
wir dem dennoch spürbaren Unterschied zwischen “schwarzer” 
und “weißer” Gesangsauffassung nachgehen, der bei den Sän-
gerinnen nochmal verstärkt hervortritt. Auch die unterschied-
lichen Frauenrollen die sich im Blues-,Rhythm `n`Blues- und 
Bandgesang durch Texte und Aufführungsweise ausdrücken, 
verdienen eine genauere Betrachtung. Durch die Sendung füh-
ren Egmont Müller und Markus Riek.

21:00 Stroboskop
Ihr macht wohl eher Tanzmusik?

22:00 Code Red FM
Please check www.coderedfm.de for more information.

Hier könnte Ihre Anzeige*stehen!

*Informationen und Mediadaten:
 modulator@freies-radio.de
*Informationen und Mediadaten:
 modulator@freies-radio.de

24  Modulator 020 Freies Radio im Januar|Februar 2011  25



Impressum

Freies Radio für Stuttgart|Rieckestr. 24|70190 Stuttgart

Büro 0711.6400442|Fax 0711.6400443|Studio 0711.6400444
Email info@freies-radio.de|Internet www.freies-radio.de
Bank BW Bank|BLZ 600 501 01|Konto-Nr. 2205346

Modulator 
Email modulator@freies-radio.de

Redaktion Dietmar Baumann, Oliver Herrmann, 
 Ines Schröder, Hartmut Schröder

Titel Dietmar Baumann 

Gestaltung Oliver Herrmann

Auflage   2500

Druck  Honold Druck & Medien|Achstr. 4|89129 Langenau
 

Gedruckt auf Recyclingpapier 
aus 100% Altpapier

Anzeigen modulator@freies-radio.de

ViSdP Joachim Stein

Redaktionsschluss für den Modulator 021, 
Mai|Juni 2011: 4. April 2011
Anzeigenschluss: 10. April 2011

Dieses Werk ist unter einem Creative Commons Namensnennung-Keine kommerzielle 
Nutzung-Keine Bearbeitung 2.0 Deutschland Lizenzvertrag lizenziert. Um die Lizenz an-
zusehen, gehe bitte zu: http://creativecommons.org/licenses/by-nc-nd/2.0/de/.

Index  Alle Sendungen

Alevitische Redaktion   7,	9,	11,	13,	16,	19,	22,	23
AnstifterFunken   10,	14,	20,	24
Atonale Strategien   13,	24
Bär on Air   8,	20
Between the Cracks   6,	8,	11,	16,	19,	21,	25
Black vibes’n tunes   5,	8,	10,	12,	14,	18,	20,	22,	25
Brasiversum Hertzshow   12,	14,	24
Bugwelle   13,	23
CCG Venezuela   7,	10,	12,	13,	17,	20,	22,	24
Chillfester   6,	8,	16,	19,	25
Cocktailbar   13,	23
Code Red FM   7,	9,	11,	13,	16,	19,	21,	22,	23,	25
Dark Waves   8,	13,	21,	25
Dazwischen   5,	8,	10,	12,	14,	18,	20,	22,	24
Dengê Welat   7,	9,	11,	13,	16,	19,	22,	23
discover the cover   11,	21
Du läufst niemals alleine   7,	10,	12,	14,	17,	20,	22,	24
Ecos de Hispanoamerica   5,	8,	10,	12,	14,	17,	20,	22,	24
Elektrosmog *132meter*   7,	12,	17,	22
El Ritmo Primitivo   12,	22
Endstation Stuttgart   13,	25
Eritreische Redaktion   7,	9,	11,	13,	16,	19,	22,	23
Face 2 Face – das Medienmagazin   11,	21
Fast, Fucked & Furious   10,	20
File Under Ska   6,	8,	11,	13,	16,	19,	21,	23
Funkwelle Todesstrahl   5,	8,	10,	12,	14,	18,	20,	22,	24
Glas Bosne i Hercegovine   5,	14,	18
Gouranga!   9,	20
Grüße aus dem Freizeitpark   5,	8,	14,	18,	20,	24
Hyperground   9,	10,	13,	14,	19,	20,	23,	24
Inforedaktion   5,	6,	7,	8,	10,	11,	12,	13,	14,	16,	17,	18,	19,	20,	
21,	22,	23,	24,	25
Jazzfrühstück   6,	8,	11,	13,	16,	19,	21,	23,	25
Jazz funkt   9,	11,	13,	14,	19,	21,	23,	25
JugendStil   8,	21,	22
Kaktusfunk   9,	13,	19,	23
Kronen Moven   6,	8,	11,	13,	14,	19,	21,	23,	25
Kulturpalast   7,	8,	10,	11,	12,	13,	14,	17,	20,	22,	23,	24,	25
Lavalampe   6,	10,	12,	18,	19,	23,	25
Mania Brasil FM   5,	8,	10,	17,	20,	22
minusgleichplus   12,	24
Montage im Rahmen von Satokii   7,	16
Morgenlatte   5,	7,	10,	12,	14,	17,	20,	22,	24
Mozartkugeln   6,	16
Multichill   7,	9,	11,	13,	17,	19,	22,	24
Multicolor – alles außer hochdeutsch   10,	11,	22,	23
musica nova   5,	14,	18
Nächte am Pool   10,	22
Nigeria Voice   9,	11,	13,	19,	22,	23

No Front   7,	10,	12,	14,	17,	20,	22,	24
Noisy Night   5,	14,	24
Pathos FM   13,	23
Psychomedia   6
Radio Afrika   6,	8,	9,	10,	11,	13,	14,	16,	18,	19,	20,	21,	23,	
25
Radio Diamant   9,	19
Radio Eritrea   6,	9,	11,	13,	16,	19,	21,	23,	25
Radio Gartenzwerg   5,	17
RADIO HARAKIRI   6,	8,	11,	13,	16,	19,	21,	23,	25
Radio Libera Stoccarda   6,	7,	9,	11,	13,	16,	17,	19,	21,	22,	25

 Mediterraneo   7,	10,	12,	14,	17,	22
Radio Neckar

Supreme   9,	13,	19,	24
Ultra Dance   11,	22,	24
Ultra Rock   7,	17

Rock’n’Roll mit Reverend Reichstadt   7,	17
Rumänische Redaktion   5,	6,	8,	10,	11,	12,	13,	14,	16,	18,	19,	
20,	21,	22,	23,	25
Russisches Kulturroulette   7,	11,	16,	21
Sakuska – die Hörspielsendung   10,	20
Satokii   7,	9,	11,	13,	16,	19,	21,	23,	25
Schattenklänge   6,	8,	10,	13,	14,	18,	20,	23,	25
schwulFunk   7,	9,	12,	13,	17,	19,	22,	24
Sexy Kapitalismus   9
Sexy KapitalismusTM   9,	13,	19,	23,	25
Skeptischer Augenblick   7,	16
Sozialmagazin   6,	19
sputnik – das magazin für unterhaltungskunst   13,	25
Stotterfunk   14
Stroboskop   7,	11,	16,	21,	25
Subwoofer   6,	11,	16,	21,	25
Suchtstation für Musikjunkies   6,	8,	11,	13,	16,	19,	21,	23,	25
Tonfilm   12,	24
UFO Hawaii   6,	11,	14,	19,	23
Vinyl45   9,	13,	19,	23
volxmusik   7,	16
Walia – Voice of Ethiopians   6,	9,	11,	13,	16,	19,	21,	23,	25
Wortspiel   6,	18
Zig-Zag de Romania   3,	5,	10,	18,	22
ZIP-FM   5,	8,	10,	11,	12,	14,	17,	19,	20,	21,	22,	24

Termine  März|April 2011 

12. März|Livesession: »Füsti, Prechtl, Renz«
Herbstblätter unterm Röntgenapparat: War der Sommer etwa 
nicht lässig? Wir haben im richtigen Buch nachgeschaut.
Jazzstandards im Taschenformat.
Holger Renz – Gitarre, Oliver Prechtl – Bass, 
Anja Füsti – Percussion
Publikum erwünscht, Eintritt frei
Liveübertragung auf 99,2 MHz und 102.1 Mhz im Kabel
19 Uhr, Freies Radio für Stuttgart, Rieckestr.24

16. April|Livesession: »Das kleine Schwerkrafttrio«
Das kleine Schwerkrafttrio bewegt sich musikalisch im Gravi-
tationsfeld zwischen schwerlastigen Rock- und leichtgewich-
tigen Pop-Anklängen, die oftmals eine nachhaltige Einfärbung 
an verschiedensten Jazz-Elementen vorweisen. Zwischendurch 
wird auch der freien Improvisation freien Lauf gelassen. Musika-
lische Spontanität gepaart mit Spielfreude und eigene Titel wie 

»Schunkelwalzer« oder »Leerseite« versprechen ein vielfältiges 
musikalisches Programm zum Hin- und sich Weghören.
Michael Elischer | Schlagzeug
Oliver Biella | E-Bass
Cornelius Veit | E-Gitarre
Publikum erwünscht, Eintritt frei
Liveübertragung auf 99,2 MHz und 102.1 Mhz im Kabel
19 Uhr, Freies Radio für Stuttgart, Rieckestr.24

9. bis 10. April|FRS-Workshop: 
 Radio-Feature 

Das Radio-Feature bietet die beste Gelegenheit, sich auszutoben: 
es hat meistens dokumentarischen Charakter, kann aber auch Hör-
spiel, fiktive Texte, Geräusche und Musik enthalten. Ein Feature 
verbindet auf akustische Weise Inhalt mit Hörerlebnis und ist des-
halb eines der interessantesten Radioformate für Freie Radios.
Uhrzeit:  Sa., 9.4. 11 bis 13 Uhr und 14 Uhr bis 18 Uhr 
 So., 10.4. 10 bis 13 Uhr und 14  bis 17 Uhr 
Ort:  FRS, Rieckestr. 24, Stuttgart-Ost, 
 nahe der Haltestelle Stöckach
Gebühr:  10 EUR für Mitglieder / 25 EUR Nichtmitglieder 
ReferentIn: Lena Maslovskaya, Jörg Munder 
Max. 8 TeinehmerInnen,
Verbindliche Anmeldung über:
Email: bildung@freies-radio.de oder Tel. 0711-6400442

16. bis 17. April|FRS-Workshop: 
 Sprache – Assoziation – Musik

Die theoretische Verständigung, was denn Freies Radio bedeutet 
und bedeuten kann, steckt seit den Tagen des Breisgauer 
Radiofrühlings tendenziell in einer Sackgasse. Es geistern 
zwar eine Menge Vorstellungen von Gegenöffentlichkeit und 
Basisdemokratie durch die verschiedenen Freien Radios und die 
dort Aktiven. Einer Diskussion sind diese Essentials jedoch seit 
den Konstituierungsprozessen der einzelnen Radios in aller Regel 
nicht mehr ausgesetzt gewesen. Schlagworte und Konzepte wie 
Gegenöffentlichkeit müssen auf ihre Nutzbarmachung für die real 
existierenden Freien Radios neu abgeklopft werden; genauso wie 
der veränderten Situation Rechnung getragen werden muss, dass 
es heute keine den Freien Radios verbundene Bewegung gibt, die 
für dessen rechtlichen Fortbestand kämpfen könnte oder wollte. 
Mit diesem Workshop wollen wir eine versteinerte Diskussion 
wieder anstoßen.
Uhrzeit:  Sa. 16.4 und So., 17.4. jeweils 10 bis 18 Uhr 
Ort:  FRS, Rieckestr. 24, Stuttgart-Ost, 
 nahe der Haltestelle Stöckach
Referenten:  Jonas Grasy (FRS), Oliver Kempter (FRS), 
 Stefan Müller (Querfunk)
Verbindliche Anmeldung über:
Email: bildung@freies-radio.de oder Tel. 0711-6400442

26  Modulator 020 Freies Radio im Januar|Februar 2011  27



Freies Radio für Stuttgart
Rieckestr.24
70190 Stuttgart

Büro  0711-6400442
Fax  0711-6400443
Studio  0711-6400444

www.freies-radio.de
info@freies-radio.de

BW Bank
BLZ 600 501 01
Konto 2205346

99.2 MHz|Antenne
102.1 MHz|Kabel
www.freies-radio.de|Livestream

Freies Radio für Stuttgart
Rieckestr.24
70190 Stuttgart

Büro  0711-6400442
Fax  0711-6400443
Studio  0711-6400444

www.freies-radio.de
info@freies-radio.de

99.2 MHz|Antenne
102.1 MHz|Kabel
www.freies-radio.de|Livestream
URL für Internetradios:
http://frs.kumbi.org:8000/frs_stereo.ogg.m3u


